



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

CNPJ: 22.981.096/0001-59

Responsável: Gleyciane freitas de melo

Matrícula: 0000053

Telefone: (94) 3433-3824

Departamento: Licitação

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS, PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.

Pesquisa realizada entre 09/09/2025 11:07:39 e 11/09/2025 10:19:09

Relatório gerado no dia 11/09/2025 10:40:18 (IP: 170.150.222.252)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Cabo de Rede CAT5E Caixa com 305mts.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	1	R\$ 1.165,00 (un)	-	R\$ 1.165,00	R\$ 1.165,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.477.600/0001-04 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE / 2674 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	04477600000104-1-000011/2025	18/02/2025	R\$ 1.095,00
Valor Unitário				R\$ 1.095,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.477.822/0001-44 - MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA	108131	24/09/2024	R\$ 1.200,00
2	06.477.822/0001-44 - MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA	108131	24/09/2024	R\$ 1.200,00
Valor Unitário				R\$ 1.200,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.165,00

Item 2: Cartucho cilindro Brother 2540DN - DR-2340

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2	R\$ 155,43 (un)	-	R\$ 155,43	R\$ 310,86

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	00.459.816/0001-88 - MUNICIPIO DE POCAO DE PEDRAS - CAMARA MUNICIPAL / 1269 - CÂMARA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS	00459816000188-1-000016/2025	06/06/2025	R\$ 128,00
2	44.518.371/0001-35 - MUNICIPIO DE GARÇA / 193 - Prefeitura Municipal de Garça - SP	44518371000135-1-000210/2024	07/11/2024	R\$ 180,00
Valor Unitário				R\$ 154,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.553.952/0001-19 - Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes	375200	24/03/2025	R\$ 158,30
Valor Unitário				R\$ 158,30
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,43	

Item 3: Cartucho cilindro Brother 5602DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 235,33 (un)	-	R\$ 235,33	R\$ 470,66

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	43.939.047/0001-28 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 21 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	43939047000128-1-000023/2025	08/07/2025	R\$ 247,00
2	20.215.158/0001-96 - CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU	20215158000196-1-000068/2024	25/12/2024	R\$ 250,00
Valor Unitário				R\$ 248,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.238.961/0001-27 - Prefeitura Municipal de Itaubá	399767	25/06/2025	R\$ 209,00
Valor Unitário				R\$ 209,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 247,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,33

Item 4: Cartucho cilindro Brother 8150/8152DN - DR-3302 Compatível

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 221,67 (un)	-	R\$ 221,67	R\$ 443,34
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	07.209.245/0001-72 - MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE / 84 - MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE/MT	07209245000172-1-000028/2025	07/04/2025	R\$ 220,00	
2	20.215.158/0001-96 - CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU	20215158000196-1-000068/2024	25/12/2024	R\$ 250,00	
Valor Unitário					R\$ 235,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO	552025	18/08/2025	R\$ 195,00	
Valor Unitário					R\$ 195,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 221,67

Item 5: Tambor de Imagem - cilindro HP LaserJet 100 color MFP M175a

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2	R\$ 188,50 (un)	-	R\$ 188,50	R\$ 377,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.241.980/0001-75 - MUNICIPIO DE ITACOATIARA / 2863 - MUNICIPIO DE ITACOATIARA/AM	04241980000175-1-000042/2025	13/02/2025	R\$ 194,00
2	04.241.980/0001-75 - MUNICIPIO DE ITACOATIARA / 2863 - MUNICIPIO DE ITACOATIARA/AM	04241980000175-1-000042/2025	13/02/2025	R\$ 198,00
Valor Unitário				R\$ 196,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.283.578/0001-53 - Prefeitura Municipal de Nhamundá	377069	31/03/2025	R\$ 173,51
Valor Unitário				R\$ 173,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 194,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,50

Item 6: Cilindro de Imagem HP - MFP-M175a – Color HP314/Q7560

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	2	R\$ 194,20 (un)	-	R\$ 194,20	R\$ 388,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Instrução Almirante Milciades Portela	Dispensa de Licitação N° 90022/2025 UASG: 732200	18/08/2025	R\$ 228,60
2	08.539.710/0001-04 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE / 08539710000104 - PGJ	08539710000104-1-000188/2025	18/06/2025	R\$ 194,00
Valor Unitário				R\$ 211,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	28.920.304/0001-96 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	06023025	11/07/2025	R\$ 160,00
Valor Unitário				R\$ 160,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 194,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,20

Item 7: Bandeja de cartucho Impressora - DCP-L2540DW - DR-2340

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	2	R\$ 160,35 (un)	-	R\$ 160,35	R\$ 320,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
					Preço



1	04.332.995/0001-49 - MUNICIPIO DE CAREIRO / 2271 - MUNICÍPIO DE CAREIRO/AM	04332995000149-1-000036/2025	21/05/2025	R\$ 176,00
2	00.336.701/0013-30 - MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES Telecomunicações Brasileira S.A.	NºPregão:900132024 UASG:925150	26/12/2024	R\$ 150,05
3	04.442.941/0001-36 - CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS	04442941000136-1-000018/2024	03/10/2024	R\$ 155,00
Valor Unitário				R\$ 160,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 155,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,35

Item 8: Bandeja de cartucho DCP-8152DN - DR-3302

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2	R\$ 206,18 (un)	-	R\$ 206,18	R\$ 412,36
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	06.226.583/0001-50 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA / 1 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA	06226583000150-1-000051/2025	30/06/2025	R\$ 157,85	
2	17.980.392/0001-03 - MUNICIPIO DE PIRACEMA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG	17980392000103-1-000116/2024	07/01/2025	R\$ 294,08	
Valor Unitário					R\$ 225,97
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	06.226.583/0001-50 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA	PE-0272025-SRP-R-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-MA	01/07/2025	R\$ 166,62	
Valor Unitário					R\$ 166,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 166,62					Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,18

Item 9: Cabo Extensor USB 5m 3.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2	R\$ 113,78 (un)	-	R\$ 113,78	R\$ 227,56
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	34.621.748/0001-23 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	34621748000123-1-000192/2025	03/07/2025	R\$ 38,00	
2	47.784.477/0001-79 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6A REGIAO / 090059 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO/MG	47784477000179-1-000002/2025	16/05/2025	R\$ 270,00	
Valor Unitário					R\$ 154,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	06.698.248/0001-54 - Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental - SANEAR	407139	22/07/2025	R\$ 33,33	
Valor Unitário					R\$ 33,33



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,78

Item 10: Fonte ATX 200w

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 151,33 (un)	-	R\$ 151,33	R\$ 756,65
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	24.850.364/0001-29 - MATRINCHA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL	24850364000129-1-000063/2025	11/07/2025	R\$ 159,00	
2	37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	37421039000192-1-000007/2025	04/07/2025	R\$ 150,00	
3	47.794.169/0001-24 - CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / 2 - Porto Ferreira Camara Municipal	47794169000124-1-000049/2025	12/06/2025	R\$ 145,00	
Valor Unitário					R\$ 151,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,33

Item 11: Fusor brother 5602

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 1.427,33 (un)	-	R\$ 1.427,33	R\$ 1.427,33
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.146.604/0001-03 - MUNICIPIO DE ITAPURANGA / 15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	01146604000103-1-000127/2025	05/08/2025	R\$ 1.808,00	
Valor Unitário					R\$ 1.808,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Placas	409245	08/08/2025	R\$ 1.237,00	
2	Prefeitura Municipal de Placas	409245	08/08/2025	R\$ 1.237,00	
Valor Unitário					R\$ 1.237,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.237,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.427,33

Item 12: Fusor brother 8150/8152

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 1.416,63 (un)	-	R\$ 1.416,63	R\$ 1.416,63
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.597.629/0001-23 - MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO / 112 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO	01597629000123-1-000049/2025	16/05/2025	R\$ 1.250,00	
2	45.138.070/0001-49 - MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL / 987033 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO SUL - SP	45138070000149-1-000483/2025	02/04/2025	R\$ 1.499,90	
3	06.002.372/0001-33 - MUNICIPIO DE ANAJATUBA / 87 - Secretaria Municipal de Administração	06002372000133-1-000010/2025	14/03/2025	R\$ 1.500,00	



Valor Unitário	R\$ 1.416,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.499,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.416,63

Item 13: Fusor brother 2540

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		1	R\$ 1.245,33 (un)	-	R\$ 1.245,33	R\$ 1.245,33
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	97.229.181/0001-64 - MUNICIPIO DE SAO SEPE / 988895 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEPE/RS			97229181000164-1-000378/2025	03/07/2025	R\$ 1.299,00
2	95.589.255/0001-48 - MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUAÇU / 02001 - Secretária de Governo de Boa Esperança do Iguaçu			95589255000148-1-000076/2025	02/07/2025	R\$ 1.200,00
Valor Unitário						R\$ 1.249,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Placas			409245	08/08/2025	R\$ 1.237,00
Valor Unitário						R\$ 1.237,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.237,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.245,33		

Item 14: HD Externo 1TB

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20		3	R\$ 734,33 (un)	-	R\$ 734,33	R\$ 2.202,99	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.553.952/0001-19 - Prefeitura Municipal de Simplício Mendes				394333	03/06/2025	R\$ 750,00
2	03.704.171/0001-90 - Câmara Municipal de São Félix do Xingu				390920	27/05/2025	R\$ 725,00
3	29.138.328/0001-50 - Prefeitura Municipal de Caxias				389121	15/05/2025	R\$ 728,00
Valor Unitário			R\$ 734,33				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 728,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 734,33		

Item 15: SSD 120 GB.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2	R\$ 306,67 (un)	-	R\$ 306,67	R\$ 613,34	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.613.663/0001-44 - MUNICIPIO DE SOSSEGO / 01 - Prefeitura Municipal de Sossêgo			01613663000144-1-000062/2025	20/08/2025	R\$ 250,00
2	07.387.525/0001-70 - MUNICIPIO DE ARATUBA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE			07387525000170-1-000101/2025	23/07/2025	R\$ 380,00
3	37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO			37421039000192-1-000007/2025	04/07/2025	R\$ 290,00
Valor Unitário						R\$ 306,67



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 306,67

Item 16: Mouse Óptico sem fio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 62,37 (un)	-	R\$ 62,37	R\$ 623,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	06.217.954/0001-37 - MUNICIPIO DE BARREIRINHAS / 220 - Secretaria Municipal de Administração	06217954000137-1-000056/2025	04/08/2025	R\$ 62,00	
2	02.316.537/0001-90 - MUNICIPIO DE MINEIROS / 0230 - GABINETE DO PREFEITO	02316537000190-1-000607/2024	20/06/2025	R\$ 62,70	
3	02.193.721/0001-90 - SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA / 333 - Secretaria Executiva da Governadoria	02193721000190-1-000033/2025	27/05/2025	R\$ 62,40	
Valor Unitário					R\$ 62,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,40					Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,37

Item 17: Pendrive 32 GB.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10	R\$ 62,00 (un)	-	R\$ 62,00	R\$ 620,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	06.698.248/0001-54 - Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental - SANEAR	407139	22/07/2025	R\$ 61,00	
2	05.936.335/0001-30 - Fundação Jardim Botânico de Poços de Caldas	383881	28/04/2025	R\$ 60,00	
3	89.848.949/0001-50 - PM DE FARROUPILHA	47800-239-2025-PRD	14/04/2025	R\$ 65,00	
Valor Unitário					R\$ 62,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,00

Item 18: Caixa de Som USB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	2	R\$ 85,41 (un)	-	R\$ 85,41	R\$ 170,82
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.605.306/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL MANUTENÇÃO E DESEN. DO ENSINO - MDE PronimTb - Prefeitura Municipal de Itaara/RS	PREFEITURA MUNICIPAL_Dispensa por Justificativa - Presencial_3102025_2082025	18/07/2025	R\$ 80,00	
2	17.735.754/0001-92 - Prefeitura Municipal de Recreio	66851-Prefeitura Municipal de Recreio-1142025-292025	23/06/2025	R\$ 95,00	
3	89.814.693/0001-60 - Prefeitura Municipal de São Leopoldo	397677	18/06/2025	R\$ 81,22	
Valor Unitário					R\$ 85,41
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,22					Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,41



Item 19: Teclado USB - Padrão – Preto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	8	R\$ 55,80 (un)	-	R\$ 55,80	R\$ 446,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	49.179.242/0001-83 - SETU - Secretaria de Estado do Turismo / 25736 - SETU - Secretaria de Estado do Turismo	49179242000183-1-000139/2025	18/08/2025	R\$ 56,00
2	78.299.815/0001-00 - APUCARANA-CAMARA MUNICIPAL / 01001 - Camara Municipal de Apucarana	78299815000100-1-000048/2025	01/04/2025	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 55,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.999.490/0001-96 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAOCARA/RJ	120052	07/02/2025	R\$ 56,40
Valor Unitário				R\$ 56,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,80

Item 20: Fone de Ouvido (Headset) Com Cabo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 58	2	R\$ 166,88 (un)	-	R\$ 166,88	R\$ 333,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	48.031.918/0031-40 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL. DE CIENCIAS E ENGEN.-C.TUPA	Dispensa de Licitação Nº 90024/2025 UASG: 102328	17/06/2025	R\$ 178,63
2	01.578.070/0001-94 - CAMARA MUNICIPAL DE CONTENDA/PR	NºPregão:900012025 UASG:931438	16/04/2025	R\$ 152,00
3	00.444.232/0006-43 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material_Belico do Brasil/FMCE/RJ	NºPregão:900032025 UASG:168007	28/03/2025	R\$ 170,00
Valor Unitário				R\$ 166,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 170,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,88

Item 21: Unidade de Tambor - Brother - MFC-L8610CDW - DR-411 CL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 1.823,33 (un)	-	R\$ 1.823,33	R\$ 1.823,33

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.146.604/0001-03 - MUNICIPIO DE ITAPURANGA / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	01146604000103-1-000125/2025	05/08/2025	R\$ 1.870,00
2	12.456.167/0001-40 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DO JARI / 610 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITORIA DO JARI/AP	12456167000140-1-000007/2025	20/03/2025	R\$ 1.800,00
Valor Unitário				R\$ 1.835,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	12.456.167/0001-40 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITORIA DO JARI/AP	125950	20/03/2025	R\$ 1.800,00
Valor Unitário				R\$ 1.800,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.800,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.823,33	

Item 22: Cilindro Brother - DCP1602 - DR1060

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1	R\$ 229,10 (un)	-	R\$ 229,10	R\$ 229,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	68.020.916/0001-47 - MUNICIPIO DE BERTIOGA / 1 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BERTIOGA	68020916000147-1-000196/2024	15/10/2024	R\$ 385,00
2	05.131.081/0001-82 - MUNICIPIO DE ORIXIMINA	05131081000182-1-000025/2024	25/09/2024	R\$ 149,98
Valor Unitário				R\$ 267,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.131.081/0001-82 - MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	109880	08/10/2024	R\$ 152,33
Valor Unitário				R\$ 152,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 152,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,10

Item 23: Unidade de Correia Brother 50.000 Páginas – BU330CL * Para L8410 L8260 L8360 L8260 L9310 L8610 L8690 L8900 L9570

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 1.535,89 (un)	-	R\$ 1.535,89	R\$ 3.071,78

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.209.245/0001-72 - MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE / 84 - MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE/MT	07209245000172-1-000028/2025	07/04/2025	R\$ 1.458,68
2	46.374.500/0001-94 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM	NºPregão:901832024 UASG:090172	29/10/2024	R\$ 1.590,00
Valor Unitário				R\$ 1.524,34

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Brother Brasil	Anexo 1	10/09/2025 11:59:23	R\$ 1.559,00
Valor Unitário				R\$ 1.559,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.559,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.535,89



Item 24: Toner Brother 8152DN – Compatível - TN-3382/TN780

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5	R\$ 219,67 (un)	-	R\$ 219,67	R\$ 1.098,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	37421039000192-1-000007/2025	04/07/2025	R\$ 190,00
2	MUNICIPIO DE PEDRA BONITA / 02002000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	01640429000106-1-000068/2025	01/04/2025	R\$ 249,00
Valor Unitário				R\$ 219,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.145.368/0001-12 - Prefeitura Municipal de Água Branca	383268	24/04/2025	R\$ 220,00
Valor Unitário				R\$ 220,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 219,67

Item 25: Toner Brother DCP-L5602DN – Compatível - TN3472

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	4	R\$ 224,42 (un)	-	R\$ 224,42	R\$ 897,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.546.941/0001-86 - CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA / 1835 - CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA	04546941000186-1-000010/2025	10/03/2025	R\$ 205,26
2	11.022.597/0001-91 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO / 8158 - UNID DE RECURSOS MATERIAIS REITORIA	11022597000191-1-000148/2024	12/12/2024	R\$ 238,00
Valor Unitário				R\$ 221,63

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.876.413/0001-95 - Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	359309	16/02/2025	R\$ 230,00
Valor Unitário				R\$ 230,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 230,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,42

Item 26: Toner HP CE 285 A - 85 A - Compatível

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 143,00 (un)	-	R\$ 143,00	R\$ 715,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	15.469.117/0001-96 - CAMARA MUNICIPAL DE MARACAJU / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MARACAJU	15469117000196-1-000034/2025	17/07/2025	R\$ 140,00
2	16.930.299/0001-13 - MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO	16930299000113-1-000259/2024	23/09/2024	R\$ 140,00



Valor Unitário					R\$ 140,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	75.972.760/0001-60 - Município de Capanema	MC-272025-Pregão Eletrônico	10/07/2025	R\$ 148,99	
Valor Unitário					R\$ 148,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,00

Item 27: Toner HP imp CE-310A Preto Compatível - P870 - Preto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	8	R\$ 150,76 (un)	-	R\$ 150,76	R\$ 1.206,08
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Instrução Almirante Milciades Portela	Dispensa de Licitação Nº 90022/2025 UASG: 732200	18/08/2025	R\$ 115,80	
2	48.031.918/0001-24 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.CIENC.FARMACEUT.-C.ARARAQUARA	Dispensa de Licitação Nº 90025/2025 UASG: 102303	03/07/2025	R\$ 163,99	
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:900652025 UASG:450522	03/07/2025	R\$ 172,50	
Valor Unitário					R\$ 150,76
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 163,99					Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,76

Item 28: Toner HP imp. CE-311A Compatível - P871 - Azul

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6	R\$ 147,33 (un)	-	R\$ 147,33	R\$ 883,98
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	44.215.846/0001-14 - MUNICIPIO DE ARARAS / 1 - Departamento de Compras	44215846000114-1-000045/2025	26/03/2025	R\$ 149,00	
2	18.298.190/0001-30 - MUNICIPIO DE CAMPOS ALTOS	18298190000130-1-000066/2024	21/10/2024	R\$ 160,00	
3	01.335.363/0001-40 - MUNICIPIO DE DIORAMA	01335363000140-1-000218/2024	16/10/2024	R\$ 133,00	
Valor Unitário					R\$ 147,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,33

Item 29: Toner HP imp. CE-312A Amarelo compatível - P872

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6	R\$ 177,27 (un)	-	R\$ 177,27	R\$ 1.063,62



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIAS	01613940000119-1-000219/2025	28/08/2025	R\$ 139,90
2	MUNICIPIO DE ROLIM DE MOURA / 04394805000118 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	04394805000118-1-000113/2025	20/08/2025	R\$ 237,00
Valor Unitário				R\$ 188,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Palmital	MP-272025-Processo dispensa	02/09/2025	R\$ 154,90
Valor Unitário				R\$ 154,90
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 154,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,27	

Item 30: Toner HP imp. CE 313A Vermelho Compatível P873

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6	R\$ 153,82 (un)	-	R\$ 153,82	R\$ 922,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.283.607/0001-42 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 751 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	11283607000142-1-000020/2024	21/11/2024	R\$ 228,45
2	01.335.363/0001-40 - MUNICIPIO DE DIORAMA	01335363000140-1-000218/2024	16/10/2024	R\$ 133,00
3	48.664.304/0001-80 - MUNICIPIO DE GUARIBA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA	48664304000180-1-000281/2024	27/09/2024	R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 153,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 133,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,82

Item 31: Toner Laser cartridge 435A, 436A, 285A, 278A Compatível

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.013.657/0001-03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS MONTIVIDIU DO NORTE / 13 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	08013657000103-1-000080/2025	20/05/2025	R\$ 100,00
2	52.193.342/0001-79 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONTIVIDIU DO NORTE - FME / 16 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	52193342000179-1-000042/2025	20/05/2025	R\$ 100,00
3	25.005.166/0001-21 - MUNICIPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL MONTIVIDIU DO NORTE	25005166000121-1-000108/2025	20/05/2025	R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 100,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00



Item 32: Toner Brother DCP-L2540DW 2370 DN - Compatível

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4	R\$ 147,16 (un)	-	R\$ 147,16	R\$ 588,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DOM AQUINO CAMARA MUNICIPAL / 2973 - CÂMARA MUNICIPAL DE DOM AQUINO/MT	01975051000100-1-000004/2025	03/09/2025	R\$ 169,00
2	06.554.406/0001-00 - MUNICIPIO DE BARRAS / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PI	06554406000100-1-000046/2025	15/04/2025	R\$ 132,48
Valor Unitário				R\$ 150,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.866.142/0001-90 - Associação De Apoio À Creche Aurenny Siqueira Campos	407921	25/07/2025	R\$ 140,00
Valor Unitário				R\$ 140,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,16

Item 33: Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 BK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8	R\$ 233,00 (un)	-	R\$ 233,00	R\$ 1.864,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	24.856.569/0001-11 - MUNICIPIO DE BURITINOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS	24856569000111-1-000330/2025	21/07/2025	R\$ 200,00
2	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS	25064072000123-1-000077/2025	02/07/2025	R\$ 250,00
3	18.083.659/0001-14 - MUNICIPIO DE JEQUITINHONHA / 445 - Unidade Única	18083659000114-1-000041/2025	25/06/2025	R\$ 249,00
Valor Unitário				R\$ 233,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 249,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 233,00

Item 34: Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 C

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		8	R\$ 227,67 (un)	-	R\$ 227,67	R\$ 1.821,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	24.856.569/0001-11 - MUNICIPIO DE BURITINOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS	24856569000111-1-000330/2025	21/07/2025	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Placas	409245	08/08/2025	R\$ 269,00



2	04.215.782/0001-37 - Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré do Sul	405276	15/07/2025	R\$ 214,00
Valor Unitário				R\$ 241,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 214,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,67	

Item 35: Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 Y

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	8	R\$ 236,00 (un)	-	R\$ 236,00	R\$ 1.888,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.367.853/0001-29 - MUNICIPIO DE COMODORO / 414 - MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	01367853000129-1-000038/2025	14/07/2025	R\$ 245,00
2	18.083.659/0001-14 - MUNICIPIO DE JEQUITINHONHA / 445 - Unidade Única	18083659000114-1-000041/2025	25/06/2025	R\$ 249,00
Valor Unitário				R\$ 247,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.215.782/0001-37 - Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré do Sul	405276	15/07/2025	R\$ 214,00
Valor Unitário				R\$ 214,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 245,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 236,00

Item 36: Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	8	R\$ 275,26 (un)	-	R\$ 275,26	R\$ 2.202,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMPINA VERDE CAMARA MUNICIPAL / 1384 - CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE/MG	23370075000160-1-000019/2025	20/08/2025	R\$ 320,45
2	24.856.569/0001-11 - MUNICIPIO DE BURITINOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS	24856569000111-1-000330/2025	21/07/2025	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 260,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Placas	409245	08/08/2025	R\$ 305,33
Valor Unitário				R\$ 305,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 305,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 275,26

Item 37: Toner Brother DCP-1602 - TN1060

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 151,33 (un)	-	R\$ 151,33	R\$ 1.513,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IPIRANGA DO NORTE / 01 - Câmara Municipal de Ipiranga do Norte	07221699000169-1-000035/2025	02/09/2025	R\$ 134,00
2	43.939.047/0001-28 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 21 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	43939047000128-1-000023/2025	08/07/2025	R\$ 145,00
Valor Unitário				R\$ 139,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.301.652/0001-02 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE BRODOWSKI	00037825	21/05/2025	R\$ 175,00
Valor Unitário				R\$ 175,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,33	

Valor Global: R\$ 36.762,05

Detalhamento dos Itens

Item 1: Cabo de Rede CAT5E Caixa com 305mts.

Preço Estimado: R\$ 1.165,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.165,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.165,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	Cabo de Rede CAT5E Caixa com 305mts.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.095,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.477.600/0001-04	Data: 18/02/2025 10:00
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE / 2674 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: [LICITANET] - 1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, DE INTERESSE DO COMPLEXO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM	SRP: SIM
Descrição: Cabo de REDE Cat5a- Cabo de REDE par trançado Cat5e, 4 pares, 305mts 100 cobre, azul - aplicações: fast ethernet 100base-tx, gigabit ethernet 1000basel-t, token ring (100mbps), atm lan (155 mbps), tp-pmd (100 mbps), isdn, poe - power over ethernet, poe - - Cabo de REDE Cat5a- Cabo de REDE par trançado Cat5e, 4 pares, 305mts 100 cobre, azul - aplicações: fast ethernet 100base-tx, gigabit ethernet 1000basel-t, token ring (100mbps), atm lan (155 mbps), tp-pmd (100 mbps), isdn, poe - power over ethernet, poe - power over ethernet, plus, comunicação analógica e digital para vídeo e voz construção: categoria 5e u/utp ou f/utp, rohs compliant, pvc: cmx cm ou lszh, 4 pares trançados.	Identificação: 04477600000104-1-000011/2025
	Lote/Item: 1/5372667
	Ata: N/A
	Homologação: 07/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.364.375/0001-33	L F DA S LIMA EIRELI	R\$ 1.095,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ:	06.477.822/0001-44	Data:	24/09/2024 00:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual Contratação empresa especializada no fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú-MA.	SRP:	SIM
Descrição:	Cabo de Rede UTP Lan CAT5e c/ 305mts 100% cobre - Cabo de Rede UTP Lan CAT5e c/ 305mts 100% cobre	Identificação:	108131
		Lote/Item:	/54
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Unid
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.434/0001-60 *VENCEDOR*	RT SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 918,00
Marca: Dmix Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cat5e Descrição: Descrição não informada		
01.105.481/0001-62	PEG INFORMATICA LTDA	R\$ 1.200,00
Marca: FORTEK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAT5E Descrição: Descrição não informada		
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.220,00
Marca: MPT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: U/UTP CAT5E HOM. ANATEL Descrição: Descrição não informada		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.223,98
Marca: SIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIL Descrição: Descrição não informada		
38.269.675/0001-03	DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.224,00
Marca: DMIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAT5e Descrição: Descrição não informada		
05.847.541/0001-73	ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI	R\$ 1.224,00
Marca: Intelbras Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Intelbras Descrição: Descrição não informada		
24.608.949/0001-37	JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 04957560595	R\$ 1.224,00
Marca: MPT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAN MAXX Descrição: Descrição não informada		
57.269.420/0001-95	ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.224,00
Marca: SOHOPLUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOHOPLUS Descrição: Descrição não informada		



CNPJ: 06.477.822/0001-44

Órgão: MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação empresa especializada no fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú-MA.

Descrição: Cabo de Rede UTP Lan CAT5e c/ 305mts az 100% cobre - Cabo de Rede UTP Lan CAT5e c/ 305mts az 100% cobre

Data: 24/09/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 108131

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 8

Unidade: Unid

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.434/0001-60 *VENCEDOR*	RT SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 918,00
Marca: Dmix Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cat5e Descrição: Descrição não informada		
01.105.481/0001-62	PEG INFORMATICA LTDA	R\$ 1.200,00
Marca: FORTEK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAT5E Descrição: Descrição não informada		
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.220,00
Marca: MPT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: U/UTP CAT5E AZUL HOM. ANATEL Descrição: Descrição não informada		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.223,98
Marca: SIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIL Descrição: Descrição não informada		
38.269.675/0001-03	DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.224,00
Marca: DMIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAT5e Descrição: Descrição não informada		
05.847.541/0001-73	ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI	R\$ 1.224,00
Marca: Intelbras Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Intelbras Descrição: Descrição não informada		
24.608.949/0001-37	JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 04957560595	R\$ 1.224,00
Marca: MPT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAN MAXX Descrição: Descrição não informada		
57.269.420/0001-95	ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.224,00
Marca: SOHOPLUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOHOPLUS Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 155,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 155,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,43

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Cartucho cilindro Brother 2540DN - DR-2340	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 128,00

CNPJ:	00.459.816/0001-88	Data:	06/06/2025 13:09
Órgão:	MUNICIPIO DE POCAO DE PEDRAS - CAMARA MUNICIPAL / 1269 - CÂMARA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	CONTRATAÇÃO, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA, DE FORMA PARCELADA, DE INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA	SRP:	NÃO
Descrição:	CARTUCHO DE CILINDRO FOTOCONDUTOR TIPO BROTHER DR 2340. - CARTUCHO DE CILINDRO FOTOCONDUTOR TIPO BROTHER DR 2340.	Identificação:	00459816000188-1-000016/2025
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.293.339/0001-26	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	R\$ 128,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 180,00

CNPJ:	44.518.371/0001-35	Data:	07/11/2024 09:00
Órgão:	MUNICIPIO DE GARÇA / 193 - Prefeitura Municipal de Garça - SP	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente e informática para atender à necessidade de diversas secretarias, pelo período de 12 (doze) meses.	SRP:	SIM
Descrição:	CILINDRO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO DR-3440, ORIGINAL BROTHER, COM COMPONENTES 100% NOVOS (PRIMEIRO USO), DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TOTALMENTE LACRADA, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, MARCA, INDICAÇÃO DO FABRICANTE. - CILINDRO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO DR-3440, ORIGINAL BROTHER, COM COMPONENTES 100% NOVOS (PRIMEIRO USO), DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TOTALMENTE LACRADA, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, MARCA, INDICAÇÃO DO FABRICANTE.	Identificação:	44518371000135-1-000210/2024
		Lote/Item:	1/129
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	45
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.137.952/0001-36	ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS	R\$ 180,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	



CNPJ:	06.553.952/0001-19	Data:	24/03/2025 21:59
Órgão:	Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de suprimentos de informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes – PI, seus Órgãos e Secretarias.	SRP:	NÃO
Descrição:	CARTUCHO DE CILINDRO UNIDADE DE IMAGEM BROTHER DR-2340 PARA TONER TN2370 - CARTUCHO DE CILINDRO UNIDADE DE IMAGEM BROTHER DR-2340 PARA TONER TN2370	Identificação:	375200
		Lote/Item:	1/46
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UN
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 116,60
Marca: MASTERPRINT - MASTER PRINT PAPELARIA LT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Cartucho de Cilindro compatível Brother,		
Descrição: Descrição não informada		
32.532.417/0001-91	JOCIE COELHO DE ALMEIDA	R\$ 200,00
VENCEDOR		
Marca: Brother		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: rep original		
Descrição: Descrição não informada		

Item 3: Cartucho cilindro Brother 5602DN			
Preço Estimado:	R\$ 235,33 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 235,33	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 235,33
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	Cartucho cilindro Brother 5602DN		

CNPJ:	43.939.047/0001-28	Data:	08/07/2025 08:00
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 21 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Abertura de processo administrativo para contratação de empresa especializada no fornecimento de tintas, toners e cilindros para impressora, que visa atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do município de Buriti de Goiás - GO.	SRP:	SIM
Descrição:	KIT CILINDRO DCP 1617W - CARTUCHO DE CILINDRO NOVO PARA AS IMPRESSORAS BROTHER DCP-1617W, ORIGINAL DA FABRICANTE BROTHER, REFERÊNCIA DR-1060, COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 10.000 PÁGINAS, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A CONTAR DA ENTREGA DO P - KIT CILINDRO DCP 1617W - CARTUCHO DE CILINDRO NOVO PARA AS IMPRESSORAS BROTHER DCP-1617W, ORIGINAL DA FABRICANTE BROTHER, REFERÊNCIA DR-1060, COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 10.000 PÁGINAS, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO.	Identificação:	43939047000128-1-000023/2025
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/07/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.764.690/0001-09 *VENCEDOR*	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 247,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 250,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 20.215.158/0001-96	Data: 25/12/2024 23:59
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de suprimento para processamento de dados, informática, tonners e periféricos, material de expediente e papelaria, material elétrico e eletrônico, aparelhos e equipamentos de comunicação, fotografia, vídeo, áudio, transmissão, processamento de dados e informática	SRP: NÃO
Descrição: Cilindro Para Impressora Brother Dcp-l5602dn Dcp-l5652dn Dcp-l5502dn Descrição do produto: Cartucho de Cilindro DR3440 Utilizado nos toners TN3342, TN3472, TN3492. Para uso nos seguintes modelos DCP-L5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL5602DN DCP-L5602DN DCP-L560 - Cilindro Para Impressora Brother Dcp-l5602dn Dcp-l5652dn Dcp-l5502dn Descrição do produto: Cartucho de Cilindro DR3440 Utilizado nos toners TN3342, TN3472, TN3492. Para uso nos seguintes modelos DCP-L5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL5602DN DCP-L5602DN DCP-L5602 DCPL5602, MFC-L5702DW MFC-L5702 MFCL5702, DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, MFC-L6702DW MFCL6702DW MFC-L6702 MFCL6702, MFC-L5902DW MFCL5902DW MFC-L5902 MFCL5902, MFCL5802DW MFC-L5802DW MFCL5802 MFC-L5802, MFC-L6902DW MFCL6902DW MFC-L6902 MFCL6902, HL-L5102DW HL-L5102 HLL5102, HL-5202DW HL5202DW HL-L5202 HLL5202, HL-L6402DW HLL6402DW HL-L6402 HLL6402, HL-L6202DW HLL6202DW HL-L6202 HLL6202. Com rendimento médio de 30.000 páginas Marca: Premium / Chinamate / Evolut / Ares / ByQualy / Etc. *Enviado conforme estoque disponível * Produto compatível, novo, pronto para uso, não trabalhamos com cartuchos remanufaturados Marcas e Modelos são citados apenas para melhor compreensão dos clientes e como referência técnica para utilização correta dos produtos. Decorre de necessidade legal, além de ser previsto em lei que não pode haver impedimento para tal, conforme o Art. 31 do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº. 8.078/90) e Art. 132, inciso II, da Lei da Propriedade Industrial (nº. 9.279/96), que são leis federais e seguem transcritos tais dispositivos: Art. 31 do CDC (Lei nº. 8.078/90): “A oferta e apresentação de produtos e serviços devem assegurar informações corretas, claras, precisas, ostensivas e em língua portuguesa sobre suas características, qualidade, quantidade, composição, preço, garantia, prazos de validade e origem, entre outros dados, bem como sobre os riscos que apresentem à saúde e segurança dos consumidores.” Art. 132, inciso II da LPI (nº. 9.279/96): O titular da marca não poderá: (...) II- impedir que fabricantes de acessórios utilizem a marca para indicar a destinação do produto, desde que obedecidas às práticas leais de concorrência”. The brands cited in the ad belong to their respective manufacturers. Only mentioned as references for the correct use	Identificação: 20215158000196-1-000068/2024
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Homologação: 27/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.053.659/0001-47 *VENCEDOR*	Rosa Café Imports Ltda.	R\$ 250,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 209,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 03.238.961/0001-27

Órgão: Prefeitura Municipal de Itauba

Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Cartuchos, Toners e Cilindros de Impressoras para Atender as Demandas de Diversas Secretarias do Município de Itaúba/MT.

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER ORIGINAL DR3442 DR3472 DR850 -
CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER ORIGINAL DR3442 DR3472 DR850

Data: 25/06/2025 14:18

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 399767

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.360.294/0001-47 *VENCEDOR*	KEILA PIAGENTINI BIGOLI 02931027162 Marca: BROTHER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DR3472 DR850 Descrição: Descrição não informada	R\$ 207,95
03.727.710/0001-06	MARIA CRISTINA MATTEI Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 209,00
08.257.279/0001-03	MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 269,94
06.128.710/0001-88	JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 429,00
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 456,00
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 496,00

Item 4: Cartucho cilindro Brother 8150/8152DN - DR-3302 Compatível

Preço Estimado: R\$ 221,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 221,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 221,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Cartucho cilindro Brother 8150/8152DN - DR-3302 Compatível	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 11/09/2025 10:40:18 (IP: 170.150.222.252)
Código Validação: p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmK%2f2%2fNAuz%2fhu9223wOKEg68qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmK%252f2%252fNAuz%252fhu9223wOKEg68qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 07.209.245/0001-72

Órgão: MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE / 84 - MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (TONER, CARTUCHOS, CILINDROS E COMPONENTES), ORIGINAIS E COMPATÍVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IPIRANGA DO NORTE - MT.

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3440BR ORIGINAL. UTILIZADO NOS TONERS DCP-L5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL5602DN, DCP-L5602DN, DCP-L5602 DCPL5602, MFC-L5702DW, MFC-L5702 MFCL5702, DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, MFC-L6702DW, MFCL6702DW MFC-L6702 MFCL6702, M - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3440BR ORIGINAL. UTILIZADO NOS TONERS DCP-L5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL5602DN, DCP-L5602DN, DCP-L5602 DCPL5602, MFC-L5702DW, MFC-L5702 MFCL5702, DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, MFC-L6702DW, MFCL6702DW MFC-L6702 MFCL6702, MFC-L5902DW MFCL5902DW, MFC-L5902, MFCL5902, MFCL5802DW, MFC-L5802DW, MFCL5802, MFC-L5802, MFC-L6902DW, MFCL6902DW, MFC-L6902, MFCL6902, HL-L5102DW, HL-L5102, HLL5102, HL-5202DW, HL5202DW, HL-L5202, HLL5202, HL-L6402DW, HLL6402DW, HL-L6402, HLL6402, HL-L6202DW, HLL6202DW, HL-L6202, HLL6202. UNIDADE DE IMAGEM COM RENDIMENTO MÉDIO DE 50.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA DO PAPEL A4. PRODUTO ORIGINAL DA MARCA BROTHER.

Data: 07/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07209245000172-1-000028/2025

Lote/Item: 1/38873

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 19

Unidade: UNIDADE.

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.076.129/0001-26 *VENCEDOR*	AR-7 PAPELARIA E CLIMATIZACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR	R\$ 220,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 20.215.158/0001-96

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de suprimento para processamento de dados, informática, tonners e periféricos, material de expediente e papelaria, material elétrico e eletrônico, aparelhos e equipamentos de comunicação, fotografia, vídeo, áudio, transmissão, processamento de dados e informática

Descrição: Cilindro Para Impressora Brother Dcp-l5602dn Dcp-l5652dn Dcp-l5502dn
Descrição do produto
Cartucho de Cilindro DR3440 Utilizado nos toners TN3342, TN3472, TN3492. Para uso nos seguintes modelos DCP-L5652DN DCP-L5652 DCPL5602DN DCP-L5602DN DCP-L5602 MFC-L5702DW MFC-L5702 MFCL5702, DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, MFC-L6702DW MFCL6702DW MFC-L6702 MFCL6702, MFC-L5902DW MFCL5902DW MFC-L5902 MFCL5902, MFCL5802DW MFC-L5802DW MFCL5802 MFC-L5802, MFC-L6902DW MFCL6902DW MFC-L6902 MFCL6902, HL-L5102DW HL-L5102 HLL5102, HL-5202DW HL5202DW HL-L5202 HLL5202, HL-L6402DW HLL6402DW HL-L6402 HLL6402, HL-L6202DW HLL6202DW HL-L6202 HLL6202. Com rendimento médio de 30.000 páginas Marca: Premium / Chinamate / Evolut / Ares / ByQualy / Etc. *Enviado conforme estoque disponível * Produto compatível, novo, pronto para uso, não trabalhamos com cartuchos remanufaturados Marcas e Modelos são citados apenas para melhor compreensão dos clientes e como referência técnica para utilização correta dos produtos. Decorre de necessidade legal, além de ser previsto em lei que não pode haver impedimento para tal, conforme o Art. 31 do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº. 8.078/90) e Art. 132, inciso II, da Lei da Propriedade Industrial (nº. 9.279/96), que são leis federais e seguem transcritos tais dispositivos: Art. 31 do CDC (Lei nº. 8.078/90): “A oferta e apresentação de produtos e serviços devem assegurar informações corretas, claras, precisas, ostensivas e em língua portuguesa sobre suas características, qualidade, quantidade, composição, preço, garantia, prazos de validade e origem, entre outros dados, bem como sobre os riscos que apresentem à saúde e segurança dos consumidores.” Art. 132, inciso II da LPI (nº. 9.279/96): O titular da marca não poderá: (...) II- impedir que fabricantes de acessórios utilizem a marca para indicar a destinação do produto, desde que obedecidas às práticas leais de concorrência”. The brands cited in the ad belong to their respective manufacturers. Only mentioned as references for the correct use

Data: 25/12/2024 23:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 20215158000196-1-000068/2024

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Homologação: 27/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.053.659/0001-47	Rosa Café Imports Ltda.	R\$ 250,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 195,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, MATERIAL DE INFORMÁTICA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE FRANCISCÓPOLIS/MG

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO DR2340 COM RENDIMENTO DE ATÉ 12.000 PÁGINAS PARA IMPRESSORA BROTHER HL-L2360DW - CARTUCHO DE CILINDRO DR2340 COM RENDIMENTO DE ATÉ 12.000 PÁGINAS PARA IMPRESSORA BROTHER HL-L2360DW

Data: 18/08/2025 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 552025

Lote/Item: 1/18247

Ata: N/A

Homologação: 01/09/2025 00:00

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpeclo
ud.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.828.568/0001-09 *VENCEDOR*	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 195,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 5: Tambor de Imagem - cilindro HP LaserJet 100 color MFP M175a

Preço Estimado: R\$ 188,50 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 188,50 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 188,50

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Tambor de Imagem - cilindro HP LaserJet 100 color MFP M175a	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 194,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.241.980/0001-75	Data: 13/02/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE ITACOATIARA / 2863 - MUNICIPIO DE ITACOATIARA/AM	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: [LICITANET] - Fornecimento, pelo Menor Preço por Item, de Suprimentos de Impressoras, para formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itacoatiara/AM.	SRP: SIM
Descrição: DRUM - Tambor de Imagem DR 1060 (Novo) - DRUM - Tambor de Imagem DR 1060 (Novo)	Identificação: 04241980000175-1-000042/2025
	Lote/Item: 1/5641695
	Ata: N/A
	Homologação: 17/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unid.
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.834.375/0001-61 *VENCEDOR*	OPEN - COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E IMPRESSAO GRAFICA LTDA	R\$ 194,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.241.980/0001-75
Órgão: MUNICIPIO DE ITACOATIARA / 2863 - MUNICIPIO DE ITACOATIARA/AM
Objeto: [LICITANET] - Fornecimento, pelo Menor Preço por Item, de Suprimentos de Impressoras, para formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itacoatiara/AM.
Descrição: DRUM - Tambor de Imagem DR -L3472 (Novo) - DRUM - Tambor de Imagem DR - L3472 (Novo)

Data: 13/02/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 04241980000175-1-000042/2025
Lote/Item: 1/5641705
Ata: N/A
Homologação: 17/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 80
Unidade: Unid.
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.834.375/0001-61 *VENCEDOR*	OPEN - COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E IMPRESSAO GRAFICA LTDA	R\$ 198,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 173,51**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.283.578/0001-53
Órgão: Prefeitura Municipal de Nhamundá
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
Descrição: TAMBOR DE IMAGEM PARA IMPRESSORA HP MOD CE314A - TAMBOR DE IMAGEM PARA IMPRESSORA HP MOD CE314A

Data: 31/03/2025 10:54
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 377069
Lote/Item: 1/94
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.681.102/0001-08 *VENCEDOR*	W. J. A. MONTEIRO LTDA	R\$ 173,00
Marca: HP / NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HP / NACIONAL Descrição: Descrição não informada		
17.364.375/0001-33	L F DA S LIMA EIRELI	R\$ 174,01
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 6: Cilindro de Imagem HP - MFP-M175a – Color HP314/Q7560

Preço Estimado: R\$ 194,20 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 194,20 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 194,20

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Cilindro de Imagem HP - MFP-M175a – Color HP314/Q7560	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 228,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Instrução Almirante Milciades Portela	Data: 18/08/2025 13:24
Objeto: Aquisição de toners, cilindros fotocondutores e tintas para impressoras existentes neste centro de instrução.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Peça / Acessório - Impressora / Copiadora - PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA, APLICAÇÃO 1: HP LASERJET M130A, M102A, M102W, M130FN, M130FW , TIPO 3: UNIDADE DE IMAGEM CILINDRO , REFERÊNCIA 3: HP CF217A	SRP: NÃO
CatMat: 614402 - Peça / Acessório - Impressora / Copiadora - Tipo 3: Unidade De Imagem Cilindro Referência 3: Hp Cf217a Aplicação 1: Hp Laserjet M130a, M102a, M102w, M130fn, M130fw	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90022/2025 / UASG: 732200
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/08/2025 12:30
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.692.456/0001-71 *VENCEDOR*	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 228,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
51.389.097/0001-07	51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA SILVA	R\$ 228,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
49.604.476/0001-20	49.604.476 MICHELLE CRISTINA ESTEVES MARTINS	R\$ 228,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 229,89
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
55.719.302/0001-06	7 ESSENCIAS LTDA	R\$ 230,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 240,00
Marca: acessórios impressão Fabricante: Fabricante não informado Modelo: acessórios impressão Descrição: Descrição não informada		
37.849.572/0001-50	LICITA TUDO LTDA	R\$ 300,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
29.106.685/0001-37	COMERCIAL H10 EIRELI	R\$ 500,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 194,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.539.710/0001-04

Órgão: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE /
08539710000104 - PGJ

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de tóneres e cilindros de imagens para impressoras.

Descrição: Cilindro de imagem para impressora multifuncional Okidata – Referência MB491+, novo, primeiro uso (não pode ser resultado de remanufaturamento, refilamento, reutilização ou recondicionamento). Deve produzir impressões nítidas e de boa qualidade. Deverá se - Cilindro de imagem para impressora multifuncional Okidata – Referência MB491+, novo, primeiro uso (não pode ser resultado de remanufaturamento, refilamento, reutilização ou recondicionamento). Deve produzir impressões nítidas e de boa qualidade. Deverá ser acondicionado em embalagem totalmente lacrada, contendo as características do produto, marca e indicação do fabricante. Rendimento mínimo de 30.000 páginas.

Data: 18/06/2025 11:27

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08539710000104-1-000188/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 01/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: unid

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.496.174/0001-92	N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 194,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.920.304/0001-96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS, TONERS E ITENS CORRELATOS PARA IMPRESSORA.

Descrição: UNIDADE DE IMAGEM CILINDRO ORIGINAL IMPRESSORA HP LASER MFP 432FDN W1332AC 30 MIL IMPRESSÕES - UNIDADE DE IMAGEM CILINDRO ORIGINAL IMPRESSORA HP LASER MFP 432FDN W1332AC 30 MIL IMPRESSÕES

Data: 11/07/2025 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 06023025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 14/07/2025 00:00

Fonte: 179.109.158.34:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.599.379/0001-40	AMARAL OLIVEIRA SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 160,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 7: Bandeja de cartucho Impressora - DCP-L2540DW - DR-2340

Preço Estimado: R\$ 160,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 160,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,35

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Bandeja de cartucho Impressora - DCP-L2540DW - DR-2340	



Relatório gerado no dia 11/09/2025 10:40:18 (IP: 170.150.222.252)
Código Validação: p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmK%2f2%2fNAuz%2fhu9223wOKEg68qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmK%252f2%252fNAuz%252fhu9223wOKEg68qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 176,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 04.332.995/0001-49	Data: 21/05/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE CAREIRO / 2271 - MUNICÍPIO DE CAREIRO/AM	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para a eventual e futura prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças, em equipamentos de informática (microcomputadores, notebooks, servidores e impressoras), rede de computadores e recargas de cartuchos e toners pertencentes a Prefeitura Municipal de Careiro/Am	SRP: SIM
Descrição: SUBSTITUIÇÃO DE UNIDADE DE IMAGEM BROTHER DR 2340 / 2370 - SUBSTITUIÇÃO DE UNIDADE DE IMAGEM BROTHER DR 2340 / 2370	Identificação: 04332995000149-1-000036/2025
	Lote/Item: 1/5744265
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Serviço
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.110.176/0001-03 *VENCEDOR*	COPY MASTER COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 176,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 150,05****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 00.336.701/0013-30	Data: 26/12/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES Telecomunicações Brasileira S.A.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de apoio logístico na produção de eventos, sob demanda, compreendendo o planejamento, a organização, a promoção, a execução e o acompanhamento de organização de eventos e serviços correlatos, para atender demanda da Telebras.	SRP: NÃO
Descrição: Promoção de Eventos - Impressora colorida, com impressão de 8 PPM em modo normal colorido; Impressão de 20PPM em modo normal preto e branco; resolução de impressão de 600 x 600 DPI; Bandeja interna para papel A4, ofício, carta, envelopes, etiquetas, com cartuchos e papel A4, configurada para impressão em rede, devidamente instalada e testada, conforme edital e seus anexos.	Identificação: N°Pregão:900132024 / UASG:925150
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/01/2025 09:57
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 130,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.274.005/0001-63	VIVER EVENTOS LTDA	R\$ 150,05
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
72.638.372/0001-59 *VENCEDOR*	EXEMPLUS COMUNICACAO & MARKETING LTDA	R\$ 186,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 190,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
08.856.095/0001-51	RG TECNOLOGIA E EVENTOS LTDA	R\$ 300,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
26.497.800/0001-53	A&C EVENTOS E PROMOCOES LTDA	R\$ 350,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
17.465.579/0001-60	VITORIA SERVICOS GERAIS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 450,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
13.020.511/0001-17	FORUM EVENTOS LTDA	R\$ 450,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 450,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 600,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
38.193.351/0001-39	S S ARAUJO LICITACOES LTDA	R\$ 900,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.960.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.442.941/0001-36	Data: 03/10/2024 10:00
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO E ACESSÓRIOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS.	SRP: SIM
Descrição: UNIDADE DE CILINDRO, Modelo: DR-2340; Aplicação: para impressora BROTHER MFC-L2740DW; Adicionais: original de fábrica, não recarregável, não remanufaturado, não reconicionado e não reciclável. - UNIDADE DE CILINDRO, Modelo: DR-2340; Aplicação: para impressora BROTHER MFC-L2740DW; Adicionais: original de fábrica, não recarregável, não remanufaturado, não reconicionado e não reciclável.	Identificação: 04442941000136-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/4799771
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 113
	Unidade: Unid.
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.650.757/0001-84 *VENCEDOR*	M C RODRIGUES JUNIOR EIRELI	R\$ 155,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 8: Bandeja de cartucho DCP-8152DN - DR-3302

Preço Estimado: R\$ 206,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 206,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,18
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Bandeja de cartucho DCP-8152DN - DR-3302	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 157,85
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.226.583/0001-50	Data: 30/06/2025 23:59
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA / 1 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA HELENA/MA.	SRP: SIM
Descrição: Cartucho Cilindro Brother Dcp-8157dn 8110 Dr-3302 5452 Katun - Cartucho Cilindro Brother Dcp-8157dn 8110 Dr-3302 5452 Katun	Identificação: 06226583000150-1-000051/2025
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 25/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Und
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.463.803/0001-24 *VENCEDOR*	J. E. DE OLIVEIRA LOCACOES E SERVICOS	R\$ 157,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 294,08
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.980.392/0001-03	Data: 07/01/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE PIRACEMA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONERS, TINTAS E CARTUCHOS, para atendimento as Secretarias Municipais de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas neste Estudo Técnico Preliminar, no edital e demais anexos.	SRP: SIM
Descrição: CILINDRO / GAVETA DR-3302: PARA IMPRESSORA BROTHER L8512DN - CILINDRO / GAVETA DR-3302: PARA IMPRESSORA BROTHER L8512DN	Identificação: 17980392000103-1-000116/2024
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Homologação: 07/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.073.466/0001-31 *VENCEDOR*	ANA PAULA APARECIDA DA SILVA 32097094830	R\$ 294,08
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 166,62

CNPJ: 06.226.583/0001-50	Data: 01/07/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA	Modalidade: Registro de Preços
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA HELENA/MA.	SRP: NÃO
Descrição: Cartucho Cilindro Brother Dcp-8157dn 8110 Dr-3302 5452 Katun - Cartucho Cilindro Brother Dcp-8157dn 8110 Dr-3302 5452 Katun	Identificação: PE-0272025-SRP-R-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-MA
	Lote/Item: 20/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitamaibrasil.com.br/editais
	Quantidade: 50
	Unidade: Und
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.463.803/0001-24 *VENCEDOR*	J. E. DE OLIVEIRA LOCACOES E SERVICOS	R\$ 157,85
Marca: PREMIUM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
09.233.292/0001-87	MARCORP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 175,39
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 9: Cabo Extensor USB 5m 3.0

Preço Estimado: R\$ 113,78 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 113,78 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 113,78

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Cabo Extensor USB 5m 3.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 38,00

CNPJ: 34.621.748/0001-23	Data: 03/07/2025 13:01
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Materiais de consumo da área da saúde como, agulhas, reagentes, luvas, máscaras, álcool, soro fisiológico e afins, para atender as aulas práticas e laboratórios que fazem parte das faculdades do Instituto de Ciências da Saúde.	SRP: NÃO
Descrição: Cabo Extensor aplicação: acessório para equipamentos de audiovisual, características adicionais: conector de entrada: usb macho, comprimento: 3, tipo: blindagem de alta densidade, tipo saída: conector : usb fêmea 3.0 - Cabo Extensor aplicação: acessório para equipamentos de audiovisual, características adicionais: conector de entrada: usb macho, comprimento: 3, tipo: blindagem de alta densidade, tipo saída: conector : usb fêmea 3.0	Identificação: 34621748000123-1-000192/2025
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Homologação: 02/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Rolo 3 M
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.831.881/0001-89 *VENCEDOR*	CARLOS DINALDO LEAL DOS SANTOS 98479695234	R\$ 38,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 270,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 47.784.477/0001-79	Data: 16/05/2025 13:18
Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIAO / 090059 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO/MG	Modalidade: Dispensa
Objeto: O objeto deste Termo de Referência consiste em estabelecer as condições necessárias para aquisição de equipamentos de videoconferência através do aplicativo Teams e acessórios, sob demanda, atual e futura, por meio do Sistema de Registro de Preços. Visando propiciar as reuniões, palestras, e demais conferências virtuais afetas ao Tribunal Regional Federal da 6ª Região e Seção Judiciária - SJMG ,com o fornecimento do serviço de instalação nas salas de reuniões, localizadas no edifício sede.	SRP: NÃO
Descrição: Cabo Extensor tipo: flexível, tipo saída: conector usb 2.0 a x b, comprimento: 3, aplicação: conexão computador-impressora - Cabo Extensor tipo: flexível, tipo saída: conector usb 2.0 a x b, comprimento: 3, aplicação: conexão computador-impressora	Identificação: 47784477000179-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 15/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Peça 1 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.809.965/0001-09 *VENCEDOR*	FERGOV LTDA	R\$ 270,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 33,33**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.698.248/0001-54	Data: 22/07/2025 09:20
Órgão: Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental - SANEAR	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DE INFORMATICA (LOTE FRACASSADO DO PREGAO ELETRONICO 016/2025).	SRP: SIM
Descrição: CABO EXTENSOR USB 3.0 3 METROS COM ENTRADA USB 3.0 MACHO E SAIDA USB 3.0 FEMEA. - CABO EXTENSOR USB 3.0 3 METROS COM ENTRADA USB 3.0 MACHO E SAIDA USB 3.0 FEMEA.	Identificação: 407139
	Lote/Item: 1/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.989.649/0001-20 *VENCEDOR*	UNIVERSA SOLUCOES E TREINAMENTOS LTDA UF endereço: ES	R\$ 27,40
Marca: Pix Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada		
21.950.818/0001-45 *VENCEDOR*	MARCELO MOURA CANTARELA - ME	R\$ 33,33
Marca: Hrebos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Hrebos Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.176.890/0001-04	57.176.890 VITOR DE OLIVEIRA BARBOSA	R\$ 38,10
Marca: DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSOS Descrição: Descrição não informada		

Item 10: Fonte ATX 200w

Preço Estimado: R\$ 151,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 151,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,33
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Fonte ATX 200w		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 159,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.850.364/0001-29	Data: 11/07/2025 21:48
Órgão: MATRINCHA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL.	SRP: NÃO
Descrição: FONTE ATX 200W C3TECH - FONTE ATX 200W C3TECH	Identificação: 24850364000129-1-000063/2025
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 20/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.552.680/0001-81	LS MARQUES LTDA	R\$ 159,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 150,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.421.039/0001-92	Data: 04/07/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO.	SRP: SIM
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA PC ATX 200W - FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA PC ATX 200W	Identificação: 37421039000192-1-000007/2025
	Lote/Item: 1/6012713
	Ata: N/A
	Homologação: 10/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.747.685/0001-13 *VENCEDOR*	CAMILA MEDEIROS DE SOUSA 02858625107	R\$ 150,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 145,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 47.794.169/0001-24	Data: 12/06/2025 10:02
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / 2 - Porto Ferreira Camara Municipal	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de mão de obra especializada para manutenção de computador com fornecimento de peças para conserto da máquina da sala da Assessora Legislativa da Câmara Municipal de Porto Ferreira, patrimônio nº821	SRP: NÃO
Descrição: FONTE ATX 200W - FONTE ATX 200W	Identificação: 47794169000124-1-000049/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.165.568/0001-13 *VENCEDOR*	DUZ & MALAMAN LTDA	R\$ 145,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 11: Fusor brother 5602

Preço Estimado: R\$ 1.427,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.427,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.427,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Fusor brother 5602	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 1.808,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

CNPJ: 01.146.604/0001-03	Data: 05/08/2025 23:59
Órgão: MUNICIPIO DE ITAPURANGA / 15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORAS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE OU COMPATÍVEIS	SRP: NÃO
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA: IMPRESSORA BROTHER MFC 8512 DN (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES). INCLUSO: UNIDADE FUSORA (ORIGINAL L5652), BANDEJA PHOTOCONDUTOR E CARTUCHO DE TONER. - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA: IMPRESSORA BROTHER MFC 8512 DN (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES). INCLUSO: UNIDADE FUSORA (ORIGINAL L5652), BANDEJA PHOTOCONDUTOR E CARTUCHO DE TONER.	Identificação: 01146604000103-1-000127/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 11/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: SERVIÇO
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.319.371/0001-10 *VENCEDOR*	R P DE OLIVEIRA	R\$ 1.808,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.237,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Placas	Data: 08/08/2025 11:26
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, INCLUINDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A PREFEITURA, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO/FUNDEB, ASSISTÊNCIA...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 409245
	Lote/Item: 1/69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER DCP- L5652DN L5502DN L5702DW L5102DW D008AH001 D00V9 Unidade do Fusor Brother, utilizada nos seguintes modelos de impressoras e multifuncionais Brother: DCPL-5652DN DCPL- 5652 DCPL5652DN DCP- L5652 DCPL5652, DCPL- 5502DN DCPL- - UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-L5652DN L5502DN L5702DW L5102DW D008AH001 D00V9 Unidade do Fusor Brother, utilizada nos seguintes modelos de impressoras e multifuncionais Brother: DCPL-5652DN DCPL-5652 DCPL5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL-5502DN DCPL-5502 DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, MFCL-5702DW MFCL-5702 MFCL5702DW MFC-L5702 MFCL5702, MFC-L5902DW MFCL-5902DW MFCL-5902 MFCL5902DW MFC-L5902 MFCL5902, HLL-5102DW HLL-5102 HLL5102DW HL-L5102 HLL5102, HL-L5202DW HLL-5202DW HLL-5202 HLL5202DW HL-L5202 HLL5202, DCP-L5602DN DCPL-5602DN DCPL-5602 DCPL5602 DCP-L5602 DCPL5602DN, MFC-L5802DW MFCL-5802DW MFCL-5802 MFC-L5802 MFCL5802 MFCL5802DW. Códigos de Referência: D008AH001 e D003K4001 (D003K4001 saiu de linha sua substituição é D008AH001). Unidade Fusora com rendimento aproximado de 200.000 páginas se realizada manutenção regularmente. Produto Original. Voltagem: 127V. OBS: UTILIZA PELICULA.	Quantidade: 135
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.622.953/0001-66 *VENCEDOR*	FLASH DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.230,00
Marca: BROTHER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BROTHER Descrição: Descrição não informada		
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 1.237,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.624.939/0001-88	PERFORM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.237,04
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.237,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Placas

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, INCLUINDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A PREFEITURA, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO/FUNDEB, ASSISTÊNCIA...

Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER | DCP- L5652DN L5502DN L5702DW L5102DW | D008AH001 | D00V9 Unidade do Fusor Brother, utilizada nos seguintes modelos de impressoras e multifuncionais Brother: DCPL-5652DN DCPL- 5652 DCPL5652DN DCP- L5652 DCPL5652, DCPL- 5502DN DCPL- - UNIDADE FUSORA BROTHER | DCP-L5652DN L5502DN L5702DW L5102DW | D008AH001 | D00V9 Unidade do Fusor Brother, utilizada nos seguintes modelos de impressoras e multifuncionais Brother: DCPL-5652DN DCPL-5652 DCPL5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL-5502DN DCPL-5502 DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, MFCL-5702DW MFCL-5702 MFCL5702DW MFC-L5702 MFCL5702, MFC-L5902DW MFCL-5902DW MFCL-5902 MFCL5902DW MFC-L5902 MFCL5902, HLL-5102DW HLL-5102 HLL5102DW HL-L5102 HLL5102, HL-L5202DW HLL-5202DW HLL-5202 HLL5202DW HL-L5202 HLL5202, DCP-L5602DN DCPL-5602DN DCPL-5602 DCPL5602 DCP-L5602 DCPL5602DN, MFC-L5802DW MFCL-5802DW MFCL-5802 MFC-L5802 MFCL5802 MFCL5802DW. Códigos de Referência: D008AH001 e D003K4001 (D003K4001 saiu de linha sua substituição é D008AH001). Unidade Fusora com rendimento aproximado de 200.000 páginas se realizada manutenção regularmente. Produto Original. Voltagem: 127V. OBS: UTILIZA PELICULA.

Data: 08/08/2025 11:26

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 409245

Lote/Item: 1/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 33

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.622.953/0001-66 *VENCEDOR*	FLASH DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.230,00
Marca: BROTHER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BROTHER Descrição: Descrição não informada		
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 1.237,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.624.939/0001-88	PERFORM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.237,04
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 12: Fusor brother 8150/8152

Preço Estimado: R\$ 1.416,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.416,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.416,63

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Fusor brother 8150/8152	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.597.629/0001-23
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO / 112 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de informática, Computadores, impressoras recarga de cartucho de interesse de diversas Secretarias da prefeitura municipal de são João do paraíso – MA.
Descrição: KIT FUSOR BROTHER DCP-L5652 - KIT FUSOR BROTHER DCP-L5652

Data: 16/05/2025 11:37
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01597629000123-1-000049/2025
Lote/Item: 1/23
Ata: N/A
Homologação: 12/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.850.817/0001-17 *VENCEDOR*	EDUARDO DE LIMA ZAVARIZE SERVICOS	R\$ 1.250,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 1.499,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.138.070/0001-49
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL / 987033 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO SUL - SP
Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE FUSOR PARA IMPRESSORA BROTHER DA ESCOLA AGNES RONDON RIBEIRO.
Descrição: FUSOR DE IMPRESSORA BROTHER ORIGINAL - FUSOR DE IMPRESSORA BROTHER ORIGINAL

Data: 02/04/2025 14:52
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45138070000149-1-000483/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 01/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.925.724/0001-30 *VENCEDOR*	FERNANDO RODRIGO ARAUJO	R\$ 1.499,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 1.500,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.002.372/0001-33

Órgão: MUNICIPIO DE ANAJATUBA / 87 - Secretaria Municipal de Administração

Objeto: Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando o fornecimento de suprimentos de impressoras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de Anajatuba/MA.

Descrição: Unidade Fusor ORIGINAL Para Impressora Brother DCPL5512DN - Unidade Fusor ORIGINAL Para Impressora Brother DCPL5512DN

Data: 14/03/2025 09:12

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 06002372000133-1-000010/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.893.746/0001-95 *VENCEDOR*	FIRMAR COMERCIO LTDA	R\$ 1.500,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 13: Fusor brother 2540

Preço Estimado: R\$ 1.245,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.245,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.245,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Fusor brother 2540	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.299,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 97.229.181/0001-64

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEPE / 988895 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEPE/RS

Objeto: Aquisição de unidade fusora completa original Brother DCP L 5652 D

Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER COMPLETA ORIGINAL DCP L 5652 DN - UNIDADE FUSORA BROTHER COMPLETA ORIGINAL DCP L 5652 DN

Data: 03/07/2025 00:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 97229181000164-1-000378/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 02/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.105.592/0001-65 *VENCEDOR*	JAYME WILFREDO MATHIAS FIGUEIREDO 65503899091	R\$ 1.299,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 95.589.255/0001-48	Data: 02/07/2025 13:30
Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUAÇU / 02001 - Secretária de Governo de Boa Esperança do Iguaçu	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de impressoras com a devida substituição de peças defeituosas, caso necessário, para atender as necessidades das Secretárias e Departamento do Município de Boa Esperança do Iguaçu/PR, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.	SRP: SIM
Descrição: PEÇA DE IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN, UNIDADE FUSORA ORIGINAL. - PEÇA DE IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN, UNIDADE FUSORA ORIGINAL.	Identificação: 95589255000148-1-000076/2025
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 08/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE (UNID.)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1.200,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 1.237,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Placas	Data: 08/08/2025 11:26
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, INCLUINDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A PREFEITURA, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO/FUNDEB, ASSISTÊNCIA...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER DCP- L5652DN L5502DN L5702DW L5102DW D008AH001 D00V9 Unidade do Fusor Brother, utilizada nos seguintes modelos de impressoras e multifuncionais Brother: DCPL-5652DN DCPL- 5652 DCPL5652DN DCP- L5652 DCPL5652, DCPL- 5502DN DCPL- - UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-L5652DN L5502DN L5702DW L5102DW D008AH001 D00V9 Unidade do Fusor Brother, utilizada nos seguintes modelos de impressoras e multifuncionais Brother: DCPL-5652DN DCPL-5652 DCPL5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL-5502DN DCPL-5502 DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, MFCL-5702DW MFCL-5702 MFCL5702DW MFC-L5702 MFCL5702, MFC-L5902DW MFCL-5902DW MFCL-5902 MFCL5902DW MFC-L5902 MFCL5902, HLL-5102DW HLL-5102 HLL5102DW HL-L5102 HLL5102, HL-L5202DW HLL-5202DW HLL-5202 HLL5202DW HL-L5202 HLL5202, DCP-L5602DN DCPL-5602DN DCPL-5602 DCPL5602 DCP-L5602 DCPL5602DN, MFC-L5802DW MFCL-5802DW MFCL-5802 MFC-L5802 MFCL5802 MFCL5802DW. Códigos de Referência: D008AH001 e D003K4001 (D003K4001 saiu de linha sua substituição é D008AH001). Unidade Fusora com rendimento aproximado de 200.000 páginas se realizada manutenção regularmente. Produto Original. Voltagem: 127V. OBS: UTILIZA PELICULA.	Identificação: 409245
	Lote/Item: 1/69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 135
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.622.953/0001-66	FLASH DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.230,00
VENCEDOR		
Marca: BROTHER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BROTHER		
Descrição: Descrição não informada		
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 1.237,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.624.939/0001-88	PERFORM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.237,04
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 14: HD Externo 1TB

Preço Estimado: R\$ 734,33 (un)			Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 734,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 734,33
Quantidade	Descrição			Observação	
3 Unidades	HD Externo 1TB				

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.952/0001-19	Data: 03/06/2025 20:24
Órgão: Prefeitura Municipal de Simplício Mendes	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA PARA O MUNICÍPIO DE SIMPLÍCIO MENDES – PI E SUAS SECRETARIAS.	SRP: SIM
	Identificação: 394333
	Lote/Item: 2/8
	Ata: Link Ata
Descrição: HD EXTERNO DE 1TB USB, ROTAÇÃO MÍNIMA: 7.200 RPM; BUFFER DE 8 MB; - HD EXTERNO DE 1TB USB, ROTAÇÃO MÍNIMA: 7.200 RPM; BUFFER DE 8 MB;	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.356.109/0001-17	J A OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 579,50
VENCEDOR		
Marca: EXPANSION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EXPANSION Descrição: Descrição não informada		
02.488.226/0001-09	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 750,00
Marca: TOSHIBA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EXTERNO DE 1TB Descrição: Descrição não informada		
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 800,00
Marca: Seagate Fabricante: Fabricante não informado Modelo: STGX1000400 Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 725,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.704.171/0001-90

Órgão: Câmara Municipal de São Félix do Xingu

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

Descrição: HD externo de 1TB com interface USB 3.0 Capacidade de Armazenamento 1 Terabyte (1TB = 1000 GB aprox.) Interface USB 3.0, (retrocompatível com USB 2.0 e 1.1), Velocidade de Transferência Até 5 Gbps (via USB 3.0) / ~480 Mbps (USB 2.0) **Compatibilidade Window** - HD externo de 1TB com interface USB 3.0 Capacidade de Armazenamento 1 Terabyte (1TB = 1000 GB aprox.) Interface USB 3.0, (retrocompatível com USB 2.0 e 1.1), Velocidade de Transferência Até 5 Gbps (via USB 3.0) / ~480 Mbps (USB 2.0) Compatibilidade Windows, macOS, Linux, Smart TVs, consoles (PS4, PS5, Xbox One, etc.) Formato do Disco Interno HDD 2.5" SATA (sem necessidade de fonte externa) Formato de Arquivo Padrão Geralmente exFAT ou NTFS (pode ser reformatado), Alimentação Via porta USB (não requer fonte externa), Corpo/Material Plástico resistente ou alumínio (depende do modelo) Indicador LED Sim, LED de status de operação/acesso Dimensões Aproximadamente 11 x 8 x 1,5 cm (padrão 2.5"), Cabo Incluso 1x Cabo USB 3.0 (geralmente tipo A para Micro-B ou USB-C)

Data: 27/05/2025 12:21

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 390920

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.679.761/0001-80	P DE SOUSA FERNANDES GRÁFICA E EDITORA - ME	R\$ 143,54
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
19.438.974/0001-80	J C MARTINS LTDA	R\$ 725,00
VENCEDOR		
Marca: Toshiba Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HDTB510XK3AA Descrição: Descrição não informada		
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 733,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
32.721.106/0001-70	J SOUSA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI	R\$ 734,58
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
28.312.458/0001-03	AMAZONIA INFORMATICA LTDA	R\$ 850,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
20.486.284/0001-85	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.450,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 728,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 29.138.328/0001-50

Órgão: Prefeitura Municipal de Caxias

Objeto: Formação de Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos de informática e manutenção com reposição de peças, para atender as necessidades do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caxias – MA

Descrição: HD EXTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 1TB - HD EXTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 1TB

Data: 15/05/2025 17:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 389121

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.883.342/0001-10 *VENCEDOR*	MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA Marca: SEAGATE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HD EXTERNO Descrição: Descrição não informada	R\$ 727,00
17.557.332/0001-74	L A C CRUZ Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 728,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 808,61
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 809,00
28.727.320/0001-67	T M L DOS SANTOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 1.060,00
08.281.458/0001-78	GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA. Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 1.067,00
48.677.624/0001-74	Lais Fernanda Machado Torres Avila Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 1.067,75
44.718.705/0001-14	D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 1.067,78
36.257.835/0001-79	PRIME 7 IMPORTS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 1.067,78
49.246.241/0001-04	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 1.067,78



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.233.292/0001-87	MARCORP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.067,78
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 15: SSD 120 GB.

Preço Estimado: R\$ 306,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 306,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 306,67
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	SSD 120 GB.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 250,00**
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.663/0001-44	Data: 20/08/2025 12:05
Órgão: MUNICIPIO DE SOSSEGO / 01 - Prefeitura Municipal de Sossêgo	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS DE INFORMATICA, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	SRP: NÃO
Descrição: SSD DE 120 GB - SSD DE 120 GB	Identificação: 01613663000144-1-000062/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 14/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.933.003/0001-43	AR INFORMATICA LTDA	R\$ 250,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 380,00**
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.387.525/0001-70	Data: 23/07/2025 09:59
Órgão: MUNICIPIO DE ARATUBA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE	SRP: NÃO
Descrição: SSD PARA PC - CAPACIDADE. 120 GB. FLASH NAND. 3D TLC. FATOR DE FORMA. 2,5 POLEGADAS. EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL ATÉ. 1.500.000 HORAS MTBF. - SSD PARA PC - CAPACIDADE. 120 GB. FLASH NAND. 3D TLC. FATOR DE FORMA. 2,5 POLEGADAS. EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL ATÉ. 1.500.000 HORAS MTBF.	Identificação: 07387525000170-1-000101/2025
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 23/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNID
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.129.314/0001-52 *VENCEDOR*	MICAEL VITURIANO MACIEL	R\$ 380,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 290,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 37.421.039/0001-92	Data: 04/07/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO.	SRP: SIM
	Identificação: 37421039000192-1-000007/2025
	Lote/Item: 1/6012744
	Ata: N/A
	Homologação: 10/07/2025 00:00
Descrição: SSD 120 GB - SSD 120 GB	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 27
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.747.685/0001-13 *VENCEDOR*	CAMILA MEDEIROS DE SOUSA 02858625107	R\$ 290,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 16: Mouse Óptico sem fio

Preço Estimado: R\$ 62,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 62,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,37

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Mouse Óptico sem fio	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 62,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

CNPJ: 06.217.954/0001-37	Data: 04/08/2025 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE BARREIRINHAS / 220 - Secretaria Municipal de Administração	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preços visando à contratação, eventual e futura de empresa especializada para aquisição de suprimentos e equipamentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Barreirinhas (MA), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e seus anexos	SRP: SIM
	Identificação: 06217954000137-1-000056/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 11/08/2025 00:00
Descrição: Mouse óptico sem fio , Sistemas operacionais compatíveis Windows 10, macOS 10.5, Chrome OS, Linux kernel 2.6+, Windows 11, Tipo de sensor Óptico,tecnologia do sensor Rastreamento óptico de alta precisão, Tipo de alimentação sem fio Pilhas,Interfaces USB,R - Mouse óptico sem fio , Sistemas operacionais compatíveis Windows 10, macOS 10.5, Chrome OS, Linux kernel 2.6+, Windows 11, Tipo de sensor Óptico,tecnologia do sensor Rastreamento óptico de alta precisão, Tipo de alimentação sem fio Pilhas,Interfaces USB,Rádio frequência 2,4 GHz. Quantidade de botões ?3	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.802.772/0001-80 *VENCEDOR*	DE INFO LTDA	R\$ 62,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 62,70
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 02.316.537/0001-90	Data: 20/06/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE MINEIROS / 0230 - GABINETE DO PREFEITO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E RECURSOS HUMANOS	SRP: SIM
Descrição: MOUSE ÓPTICO COM FIO USB-- 1,8 METROS - MOUSE ÓPTICO COM FIO USB-- 1,8 METROS	Identificação: 02316537000190-1-000607/2024
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.355.410/0001-72 *VENCEDOR*	57.355.410 MAXWEIDE SILVA DE ASSIS	R\$ 62,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 62,40
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

CNPJ: 02.193.721/0001-90	Data: 27/05/2025 18:00
Órgão: SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA / 333 - Secretaria Executiva da Governadoria	Modalidade: Dispensa
Objeto: Material de expediente	SRP: NÃO
Descrição: Mouse - Conectividade: USB sem fio; Tipo: ambidestro; Cor: preto; Tamanho: padrão (não mini-mouse); Tecnologia: óptica; Alimentação: pilhas; Acessórios: pilhas compatíveis. - Mouse - Conectividade: USB sem fio; Tipo: ambidestro; Cor: preto; Tamanho: padrão (não mini-mouse); Tecnologia: óptica; Alimentação: pilhas; Acessórios: pilhas compatíveis.	Identificação: 02193721000190-1-000033/2025
	Lote/Item: 1/22789
	Ata: N/A
	Homologação: 10/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: 1 Und
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.524.989/0001-14 *VENCEDOR*	ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176	R\$ 62,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 62,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 62,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Pendrive 32 GB.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 61,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.698.248/0001-54	Data: 22/07/2025 09:20
Órgão: Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental - SANEAR	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DE INFORMATICA (LOTE FRACASSADO DO PREGAO ELETRONICO 016/2025).	SRP: SIM
Descrição: PENDRIVE 32 GB 3.2 CONECTIVIDADE USB 3.2 GEN 1. TIPO DE CONECTOR: USB. VELOCIDADE DE LEITURA DE 100MB/S. VELOCIDADE DE GRAVACAO DE 50MB/S. MATERIAL: PLASTICO. DIMENSOES: 21.04MM DE LARGURA, 63.3MM DE ALTURA E 10.14MM DE PROFUNDIDADE. COM TAMPA REMOVIVEL. - PENDRIVE 32 GB 3.2 CONECTIVIDADE USB 3.2 GEN 1. TIPO DE CONECTOR: USB. VELOCIDADE DE LEITURA DE 100MB/S. VELOCIDADE DE GRAVACAO DE 50MB/S. MATERIAL: PLASTICO. DIMENSOES: 21.04MM DE LARGURA, 63.3MM DE ALTURA E 10.14MM DE PROFUNDIDADE. COM TAMPA REMOVIVEL. RECOMENDADO PARA TRANSFERENCIAS DE ALTA VELOCIDADE. LEVE E IDEAL PARA TRANSPORTAR TODOS OS TIPOS DE ARQUIVOS.	Identificação: 407139
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.950.818/0001-45 *VENCEDOR*	MARCELO MOURA CANTARELA - ME	R\$ 52,38
Marca: SanDisk Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SanDisk Descrição: Descrição não informada		
59.989.649/0001-20	UNIVERSA SOLUCOES E TREINAMENTOS LTDA UF endereço: ES	R\$ 61,00
Marca: Crucial Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada		
57.176.890/0001-04	57.176.890 VITOR DE OLIVEIRA BARBOSA	R\$ 70,90
Marca: DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSOS Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 60,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.936.335/0001-30

Órgão: Fundação Jardim Botânico de Poços de Caldas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA FJBPC - FUNDAÇÃO JARDIM BOTÂNICO DE POÇOS DE CALDAS.

Descrição: PEN DRIVE USB 2.0 32 GB – UNIDADE – DESCRIÇÃO - dispositivo de armazenamento; pendrive USB 2.0, compatível com Mac os 9.0 e superiores/ Windows 98 e superiores; dimensões aproximadas 17,0 mm x 59,0 mm x 9,0 mm, com suporte para cordão; 32gb, taxa de trans - PEN DRIVE USB 2.0 32 GB – UNIDADE – DESCRIÇÃO - dispositivo de armazenamento; pendrive USB 2.0, compatível com Mac os 9.0 e superiores/ Windows 98 e superiores; dimensões aproximadas 17,0 mm x 59,0 mm x 9,0 mm, com suporte para cordão; 32gb, taxa de transferência 48 MB/s, leitura ate 12mb/s, gravação ate 4mb/s, clip giratório metálico. Unidade. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Data: 28/04/2025 14:04

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 383881

Lote/Item: 1/99

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA Marca: MULTILASER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MULTILASER Descrição: Descrição não informada	R\$ 37,50
36.420.003/0001-21	COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES EIRELI Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 60,00
11.708.655/0001-35	M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 89.848.949/0001-50

Órgão: PM DE FARROUPILHA

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades de material de expediente da Secretaria Municipal de Habitação e Assistência Social.

Descrição: PENDRIVE COM CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 32 GB - PENDRIVE COM CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 32 GB

Data: 14/04/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 47800-239-2025-PRD

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.504.163/0001-89 *VENCEDOR*	G3 MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 65,00



Item 18: Caixa de Som USB

Preço Estimado: R\$ 85,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,41

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Caixa de Som USB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 80,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.605.306/0001-34	Data: 18/07/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL MANUTENÇÃO E DESEN. DO ENSINO - MDE PronimTb - Prefeitura Municipal de Itaara/RS	Modalidade: Dispensa por Justificativa - Presencial
Objeto: Pagamento por indenização da empresa Ceconnect Informática e Telecomunicações LTDA, CNPJ: 27.809.723/0001-92, conforme determinação no protocolo Nº 30/2024 sob o parecer jurídico Nº 93/2025 pelos serviços prestados no ano de 2024 à Secreteria de Educação e Desporto de Itaara.	SRP: NÃO
Descrição: CAIXA DE SOM USB - CAIXA DE SOM USB	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL_Dispensa por Justificativa - Presencial_3102025_2082025
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2025 00:00
	Fonte: itaara-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.809.723/0001-92 *VENCEDOR*	CECONNECT INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 80,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 95,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.735.754/0001-92	Data: 23/06/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Recreio	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliários, eletroeletrônicos e eletrodomésticos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das Secretarias e Setores vinculados a Prefeitura Municipal de Recreio-MG	SRP: SIM
Descrição: CAIXA DE SOM SP-301BK PRETO - SISTEMA DE ÁUDIO 2.0 P2 CPM BLINDAGEM ELETROMAGNETICA ALIMENTAÇÃO VIA PORTA USB. PORTÁTIL E LEVE; FÁCIL INSTALAÇÃO; SOM CLARO E NÍTIDO; ECONOMIA DE ENERGIA, APROXIMADAMENTE 15-20 KG, - CAIXA DE SOM SP-301BK PRETO - SISTEMA DE ÁUDIO 2.0 P2 CPM BLINDAGEM ELETROMAGNETICA ALIMENTAÇÃO VIA PORTA USB. PORTÁTIL E LEVE; FÁCIL INSTALAÇÃO; SOM CLARO E NÍTIDO; ECONOMIA DE ENERGIA, APROXIMADAMENTE 15-20 KG,	Identificação: 66851-Prefeitura Municipal de Recreio-1142025-292025
	Lote/Item: 86/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/06/2025 09:33
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.468.364/0001-09 *VENCEDOR*	CASA DO SONO LTDA	R\$ 95,00
Marca: SOLUÇÃO		
Fabricante: SOLIÇÃO		
Modelo: 9251		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ: 89.814.693/0001-60	Data: 18/06/2025 08:52
Órgão: Prefeitura Municipal de São Leopoldo	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, incluindo HEADSET com USB, webcam, Nobreak e Hub com 5 portas para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	SRP: NÃO
Descrição: Caixa de som Tipo: Caixas de som externas estéreo para computador.Conexão: USB ou P2 (3,5 mm).Potência: Mínimo de 5W RMS por canal.Controle de volume: Ajuste manual integrado ao equipamento. Frequência de resposta: 100 Hz – 20 kHz. Alimentação: Via USB ou - Caixa de som Tipo: Caixas de som externas estéreo para computador.Conexão: USB ou P2 (3,5 mm).Potência: Mínimo de 5W RMS por canal.Controle de volume: Ajuste manual integrado ao equipamento. Frequência de resposta: 100 Hz – 20 kHz. Alimentação: Via USB ou adaptador bivolt automático (110V/220V). Material: Plástico resistentes com acabamento em preto ou cinza. Tamanho compacto: Máximo de 15 cm de altura por unidade. Compatibilidade: Windows, Linux e MacOS. Garantia: Mínimo de 12 meses.	Identificação: 397677
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.704.947/0001-47 *VENCEDOR*	VISIONTEC SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA Marca: KNUP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KP600 Descrição: Descrição não informada	R\$ 55,00
07.187.140/0001-60	ANDERSON AMORIM ROSA Marca: Taicon Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6w Descrição: Descrição não informada	R\$ 81,22
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO Marca: multilser Fabricante: Fabricante não informado Modelo: caixa de som Descrição: Descrição não informada	R\$ 83,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES Marca: DVS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DVS Descrição: Descrição não informada	R\$ 83,00
51.887.807/0001-29	IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA Marca: KNUP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KP-609 Descrição: Descrição não informada	R\$ 83,00
22.368.638/0001-12	JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA Marca: KNUP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kp-ro823 Descrição: Descrição não informada	R\$ 83,00
41.786.083/0001-73	NOVI GAMING COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA Marca: IMPORTADO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPORTADO Descrição: Descrição não informada	R\$ 83,22
20.060.598/0001-11	WAGNER BORBA DE AZEVEDO Marca: KAPBOM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KA-162 Descrição: Descrição não informada	R\$ 83,23
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA Marca: Knup Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KP-RO823 Descrição: Descrição não informada	R\$ 83,23



Item 19: Teclado USB - Padrão – Preto.

Preço Estimado: R\$ 55,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,80

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Teclado USB - Padrão – Preto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 56,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	49.179.242/0001-83	Data:	18/08/2025 14:10
Órgão:	SETU - Secretaria de Estado do Turismo / 25736 - SETU - Secretaria de Estado do Turismo	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Teclado USB, Mouse USB	SRP:	NÃO
Descrição:	7005.27421-Teclado para Microcomputador, MEDIDA: Cabo com 1,80m, PADRÃO: ABNT2, CONEXÃO: USB, COR: Preta, Mínimo 102 Teclas, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 7005.27421-Teclado para Microcomputador, MEDIDA: Cabo com 1,80m, PADRÃO: ABNT2, CONEXÃO: USB, COR: Preta, Mínimo 102 Teclas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Identificação:	49179242000183-1-000139/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/08/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unitário
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.040.300/0001-91	MICRO PARTS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E INFORMATICA	R\$ 56,00
VENCEDOR	LTDA	
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 55,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	78.299.815/0001-00	Data:	01/04/2025 17:06
Órgão:	APUCARANA-CAMARA MUNICIPAL / 01001 - Camara Municipal de Apucarana	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para a aquisição de equipamentos de informática e acessórios, para suprir a demanda da Câmara Municipal de Apucarana.	SRP:	SIM
Descrição:	TECLADO USB TECLADO PADRÃO ABNT2 PT / BR; COR PRETA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES - TECLADO USB TECLADO PADRÃO ABNT2 PT / BR; COR PRETA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Identificação:	78299815000100-1-000048/2025
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.457.481/0001-58	VM DISTRIBUIDORA DE	R\$ 55,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	



CNPJ:	14.999.490/0001-96	Data:	07/02/2025 00:00
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAOCARA/RJ	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Aquisição de equipamentos, materiais permanentes e de consumo para atender o Programa de incentivo ao fortalecimento do atendimento aos usuários do sistema único de saúde (SUS) através da Resolução SES Nº 2937 de 19 de dezembro de 2022, segundo as linhas de cuidado para as Doenças e Agravos mais prevalentes e ciclos de Vida mais sensíveis no Município de Itaocara/ RJ.	SRP:	NÃO
Descrição:	TECLADO MULTIMIDIA PARA COMPUTADOR, COR PRETA, PADRAO ABNT2, CONECTOR PADRAO USB, COM TECLAS DE FUNC TECLADO MULTIMIDIA PARA COMPUTADOR, COR PRETA, PADRAO ABNT2, CONECTOR PADRAO USB, COM TECLAS DE FUNCAO NA POSICAO HORIZONTAL, COM NO MINIMO 107 TECLAS, CO - TECLADO MULTIMIDIA PARA COMPUTADOR, COR PRETA, PADRAO ABNT2, CONECTOR PADRAO USB, COM TECLAS DE FUNC TECLADO MULTIMIDIA PARA COMPUTADOR, COR PRETA, PADRAO ABNT2, CONECTOR PADRAO USB, COM TECLAS DE FUNCAO NA POSICAO HORIZONTAL, COM NO MINIMO 107 TECLAS, COMPRIMENTO DO CABO DE 1.25 METROS, COMPATIVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS.	Identificação:	120052
		Lote/Item:	/24
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unid
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.173/0001-68 *VENCEDOR*	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 44,00
Marca: C3TECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: C3TECH Descrição: Descrição não informada		
36.109.080/0001-65	FAC MED COMERCIAL LTDA	R\$ 56,40
Marca: Apptech Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Multimídia Descrição: Descrição não informada		
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 57,00
Marca: AVANUTRI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AVANUTRI Descrição: Descrição não informada		

Item 20: Fone de Ouvido (Headset) Com Cabo		
Preço Estimado: R\$ 166,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 166,88
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,88
Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Fone de Ouvido (Headset) Com Cabo	



CNPJ: 48.031.918/0031-40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO

ESP-UNESP-FACUL. DE CIENCIAS E ENGEN.-C.TUPA

Objeto: Aquisição de Cartuchos de Toner e Insumos para Manutenção de Ativos TIC

Descrição: Fone Ouvido - FONE OUVIDO, TIPO: HEADSET , POTÊNCIA: 10 MW, IMPEDÂNCIA: 50 OHMS, FREQUÊNCIA: 50 A 16.000 HZ, COMPRIMENTO FIO: 3 M, MODELO: PROFISSIONAL , SENSIBILIDADE: 100 DB, COR: PRETA , ACESSÓRIOS: ANTENAS EXTERNAS , TIPO CABO: STEREO , DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL: 0,1 PER, APLICAÇÃO: ÁUDIO , ALCANCE: 100 M, TIPO MICROFONE: OMNIDIRECIONAL , EQUILÍBRIO DOS CANAIS: <3 DB, ENTRADA NOMINAL: 40 MW, ENTRADA MÁXIMA: 100 MW, TRANSDUTOR: DINÂMICO , ACOPLAMENTO AURICULAR: SOBRE AS ORELHAS , PESO(SEM CABO): 120 G, CONECTOR: COMPATÍVEL USB 1.1, 2.0, 3.0

CatMat: 621479 - Fone Ouvido - Tipo: Headset | Potência: 10 MW | Impedância: 50 OHMS | Frequência: 50 A 16.000 HZ | Comprimento Fio: 3 M | Modelo: Profissional | Sensibilidade: 100 DB | Cor: Preta | Acessórios: Antenas Externas | Tipo Cabo: Stereo | Distorção Harmônica Total: 0,1 PER | Aplicação: Áudio | Alcance: 100 M | Tipo Microfone: Omnidirecional | Equilíbrio Dos Canais: <3 DB | Entrada Nominal: 40 MW | Entrada Máxima: 100 MW | Transdutor: Dinâmico | Acoplamento Auricular: Sobre As Orelhas | Peso(Sem Cabo): 120 G | Conector: Compatível Usb 1.1, 2.0, 3.0

Data: 17/06/2025 15:55

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90024/2025 / UASG: 102328

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/07/2025 14:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.828.682/0001-09	44.828.682 FABIO MENDES LISBOA	R\$ 178,62
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 178,63
Marca: sm		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: conforme solicitado		
Descrição: Fone Ouvido - Fone Ouvido Tipo: Headset, Potência: 10MW, Impedância: 50OHMS, Frequência: 50 A 16.000HZ, Comprimento Fio: 3M, Modelo: Profissional, Sensibilidade: 100DB, Cor: Preta, Acessórios: Antenas Externas, Tipo Cabo: Stereo, Distorção Harmônica Total: 0,1PER, Aplicação: Áudio, Alcance: 100M, Tipo Microfone: Omnidirecional, Equilíbrio Dos Canais: <3DB, Entrada Nominal: 40MW, Entrada Máxima: 100MW, Transdutor: Dinâmico, Acoplamento Auricular: Sobre As Orelhas, Peso(Sem Cabo): 120G, Conector: Compatível Usb 1.1, 2.0, 3.0		
55.719.302/0001-06	7 ESSENCIAS LTDA	R\$ 178,64
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
51.971.490/0001-04	51.971.490 CLAUDIO BARBOSA DA CRUZ JUNIOR	R\$ 178,64
Marca: WHALE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: USB		
Descrição: Fone Ouvido - Fone Ouvido Tipo: Headset, Potência: 10MW, Impedância: 50OHMS, Frequência: 50 A 16.000HZ, Comprimento Fio: 3M, Modelo: Profissional, Sensibilidade: 100DB, Cor: Preta, Acessórios: Antenas Externas, Tipo Cabo: Stereo, Distorção Harmônica Total: 0,1PER, Aplicação: Áudio, Alcance: 100M, Tipo Microfone: Omnidirecional, Equilíbrio Dos Canais: <3DB, Entrada Nominal: 40MW, Entrada Máxima: 100MW, Transdutor: Dinâmico, Acoplamento Auricular: Sobre As Orelhas, Peso(Sem Cabo): 120G, Conector: Compatível Usb 1.1, 2.0, 3.0		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 178,67
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
51.382.835/0001-94	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS	R\$ 178,75
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
60.230.472/0001-62	60.230.472 MARCOS PAULO MAGALHAES UF endereço: MG	R\$ 178,97
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Relatório gerado no dia 11/09/2025 10:40:18 (IP: 170.150.222.252)

Código Validação: p2NPhRHIMHHTQm1WavOvmK%2f2%2fNAuz%2fhu9223wOKEg68qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHHTQm1WavOvmK%252f2%252fNAuz%252fhu9223wOKEg68qHU8nPtm6WA%253d%253d>

52 / 88

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.599.969/0001-07	50.599.969 SUELEN MARIA OLIVEIRA	R\$ 179,00
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr Descrição: Descrição não informada		
60.822.943/0001-21	60.822.943 RAUL EHRAT RIBEIRO UF endereço: PR	R\$ 179,90
Marca: knup Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KP Descrição: Descrição não informada		
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 184,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 185,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 185,00
Marca: EMGESA 900182025 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMGESA 900182025 Descrição: Fone Ouvido - Fone Ouvido Tipo: Headset, Potência: 10MW, Impedância: 500HMS, Freqüência: 50 A 16.000HZ, Comprimento Fio: 3M, Modelo: Profissional, Sensibilidade: 100DB, Cor: Preta, Acessórios: Antenas Externas, Tipo Cabo: Stereo, Distorção Harmônica Total: 0,1PER, Aplicação: Áudio, Alcance: 100M, Tipo Microfone: Omnidirecional, Equilíbrio Dos Canais: <3DB, Entrada Nominal: 40MW, Entrada Máxima: 100MW, Transdutor: Dinâmico, Acoplamento Auricular: Sobre As Orelhas, Peso(Sem Cabo): 120G, Conector: Compatível Usb 1.1, 2.0, 3.0		
42.788.536/0001-63	42.788.536 DAVID NEVES DE MELO	R\$ 185,00
Marca: compatível Fabricante: Fabricante não informado Modelo: compatível Descrição: Descrição não informada		
60.896.951/0001-12	60.896.951 MARCOS TULIO DE CARVALHO UF endereço: MG	R\$ 185,00
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada		
30.870.355/0001-00	M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 185,00
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr Descrição: Descrição não informada		
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879	R\$ 185,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
27.295.874/0001-70	27.295.874 DAMARES BRAZ XIMANGO NOGUEIRA	R\$ 185,91
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
44.537.790/0001-14	44.537.790 ITALO DIAS VIEIRA	R\$ 185,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
48.431.950/0001-05	GABRIEL ALEX RAMIRO MARTINS 22834623805	R\$ 185,99
Marca: eom Fabricante: Fabricante não informado Modelo: oem Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 186,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
52.550.737/0001-81	52.550.737 DIONIR FAGUNDES JUNIOR	R\$ 186,00
Marca: fone ouvido Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fone ouvido Descrição: Descrição não informada		
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 190,00
Marca: FONE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FONE Descrição: Descrição não informada		
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 200,00
Marca: compatível Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme tr Descrição: Descrição não informada		
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 400,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 10.000.000,00
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 152,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 01.578.070/0001-94	Data: 16/04/2025 08:00
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CONTENDA/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Equipamentos Permanentes para o período estimado de 12 (doze) meses.	SRP: NÃO
Descrição: Fone Ouvido - FONE OUVIDO, TIPO HEADSET, POTÊNCIA 10 MW, IMPEDÂNCIA 50 OHMS, FREQUÊNCIA 50 A 16.000 HZ, COMPRIMENTO FIO 3 M, MODELO PROFISSIONAL, SENSIBILIDADE 100 DB, CORPRETA, ACESSÓRIOS ANTENAS EXTERNAS, TIPO CABO STEREO, DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL 0,1 PER, APLICAÇÃO ÁUDIO, ALCANCE 100 M, TIPO MICROFONE OMNIDIRECIONAL,EQUILÍBRIO DOS CANAIS <3 DB, ENTRADA NOMINAL 40 MW, ENTRADA MÁXIMA 100 MW,TRANSDUTOR DINÂMICO, ACOPLAMENTO AURICULAR SOBRE AS ORELHAS, PESO(SEM CABO)120 G, CONECTOR COMPATÍVEL USB 1.1, 2.0, 3.0	Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:931438
CatMat: 621479 - Fone Ouvido - Tipo: Headset Potência: 10 MW Impedância: 50 OHMS Frequência: 50 A 16.000 HZ Comprimento Fio: 3 M Modelo: Profissional Sensibilidade: 100 DB Cor: Preta Acessórios: Antenas Externas Tipo Cabo: Stereo Distorção Harmônica Total: 0,1 PER Aplicação: Áudio Alcance: 100 M Tipo Microfone: Omnidirecional Equilíbrio Dos Canais: <3 DB Entrada Nominal: 40 MW Entrada Máxima: 100 MW Transdutor: Dinâmico Acoplamento Auricular: Sobre As Orelhas Peso(Sem Cabo): 120 G Conector: Compatível Usb 1.1, 2.0, 3.0	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/06/2025 10:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.555.218/0001-03	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441	R\$ 149,99
VENCEDOR		
Marca: C3TECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PH Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 152,00
Marca: Fone Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fone Descrição: Descrição não informada		
49.418.054/0001-60	49.418.054 MAYCON ANDRE RIZZI	R\$ 152,00
Marca: conforme TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme TR Descrição: Descrição não informada		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 152,00
Marca: MULTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MULTI Descrição: Descrição não informada		
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 152,05
Marca: JBL/SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JBL/SIMILAR Descrição: Descrição não informada		
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 300,00
Marca: COMPATÍVEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fone Ouvido Descrição: Descrição não informada		
17.839.055/0001-92	ESTRUTTOS LTDA	R\$ 50.000,00
Marca: c3tech ou similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: c3tech ou similar Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 170,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 00.444.232/0006-43	Data: 28/03/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Industria de Material_Belico do Brasil/FMCE/RJ	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:168007
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SETI/FMCE, conforme especificações do Termo de Referência SETI/FMCE.	Lote/Item: /23
Descrição: Fone ouvido - Fone Ouvido Tipo: Headset, Potência: 10MW, Impedância: 50OHMS, Freqüência: 50 A 16.000HZ, Comprimento Fio: 3M, Modelo: Profissional, Sensibilidade: 100DB, Cor: Preta, Acessórios: Antenas Externas, Tipo Cabo: Stereo, Distorção Harmônica Total: 0,1PER, Aplicação: Áudio, Alcance: 100M, Tipo Microfone: Omnidirecional, Equilíbrio Dos Canais: 3DB, Entrada Nominal: 40MW, Entrada Máxima: 100MW, Transdutor: Dinâmico, Acoplamento Auricular: Sobre As Orelhas, Peso(Sem Cabo): 120G, Conector: Compatível Usb 1.1, 2.0, 3.0	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/04/2025 11:04
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.808.167/0001-75	LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 169,00
Marca: LOGITECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LOGITECH Descrição: Descrição não informada		
45.694.790/0001-90	FERNANDO DUARTE DA SILVA 09792313702	R\$ 170,00
Marca: BRIGTH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 019 Descrição: Descrição não informada		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 184,37
Marca: LOGITECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: H390 Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 *VENCEDOR*	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 184,80
Marca: SHINKA Q7 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SHINKA Q7 Descrição: Descrição não informada		
44.562.943/0002-64	RML PRODUTOS IMPORTADOS LTDA	R\$ 200,00
Marca: WHALE ELECTRONICS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WH2 Descrição: Descrição não informada		
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 212,12
Marca: LOGITECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: H390 (081-000014) Descrição: Descrição não informada		
52.656.563/0001-36	52.656.563 JOVAINE PROTAZIO THURLER JUNIOR	R\$ 239,00
Marca: LOGITECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Headset com fio USB Logitech H390 Descrição: Descrição não informada		
07.139.780/0001-02	TOMADA 1 AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 240,00
Marca: Logitech Fabricante: Fabricante não informado Modelo: H390 Descrição: Descrição não informada		
07.641.168/0001-25	THIAGO AMARANTE GOMES LTDA	R\$ 249,00
Marca: logitech Fabricante: Fabricante não informado Modelo: h390 Descrição: Descrição não informada		
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 250,00
Marca: LOGITECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LOGITECH Descrição: Descrição não informada		
30.847.857/0001-02	30.847.857 JOSE OTAVIO DA SILVA BEVITORI Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RJ	R\$ 250,12
Marca: LOGITECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: H390 Descrição: Descrição não informada		
52.707.286/0001-43	52.707.286 ISADORA MACHADO SOARES	R\$ 270,00
Marca: LOGITECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: H390 Descrição: Descrição não informada		
31.206.714/0001-84	QLUZ MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E BAZAR LTDA	R\$ 270,00
Marca: logitech Fabricante: Fabricante não informado Modelo: H390 - PRETO Descrição: Descrição não informada		
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 284,00
Marca: Headset Logitech H390 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Headset Logitech H390 Descrição: Descrição não informada		
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 300,00
Marca: HEADSET COM FIO USB LOGITECH H390 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HEADSET COM FIO USB LOGITECH H390 Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 300,00
Marca: MULTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MULTI Descrição: Descrição não informada		
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 306,23
Marca: LOGITECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LOGITECH Descrição: Descrição não informada		
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 350,00
Marca: Logitech Fabricante: Fabricante não informado Modelo: H390 Descrição: Descrição não informada		
56.187.319/0001-22	56.187.319 FERNANDA DUTRA DE ALMEIDA SOUSA	R\$ 350,00
Marca: LOGITECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: H390 COM FIO Descrição: Descrição não informada		
31.889.348/0001-05	J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA	R\$ 409,20
Marca: LONGITECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HEADSET COM FIO Descrição: Descrição não informada		
14.186.212/0001-10	ASAP COMERCIO E IMPORTACAO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	R\$ 449,00
Marca: LOGITECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: H390 Descrição: Descrição não informada		
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 788,00
Marca: Logitech Fabricante: Fabricante não informado Modelo: H390 Descrição: Descrição não informada		
50.317.178/0001-39	R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: H390 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LOGITECH Descrição: Descrição não informada		
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 1.500,00
Marca: 90003/2025 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 90003/2025 Descrição: Descrição não informada		
34.369.780/0001-63	j. ribeiro COMERCIO ATACADISTA DE PECAS E ACESSORIOS automotivos EIRELI	R\$ 2.000,00
Marca: Logitech Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Headset Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 103.050.000,00
Marca: Fone Ouvido Tipo: Headset, Potência: 10MW, Impedân Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fone Ouvido Tipo: Headset, Potência: 10MW, Impedân Descrição: Descrição não informada		

Item 21: Unidade de Tambor - Brother - MFC-L861OCDW - DR-411 CL

Preço Estimado: R\$ 1.823,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.823,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.823,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Unidade de Tambor - Brother - MFC-L861OCDW - DR-411 CL	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 1.870,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.146.604/0001-03	Data: 05/08/2025 23:59
Órgão: MUNICIPIO DE ITAPURANGA / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORAS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS DO FABRICANTE OU COMPATÍVEIS DO EQUIPA	SRP: NÃO
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA: IMPRESSORA BROTHER MFC L5902DW (HOSPITAL). INCLUSO: HIGIENIZAÇÃO, UNIDADE DE FUSÃO, TROCA CARTUCHO/TONER, BANDEJA DE/E PHOTO CONDUTOR E UNIDADE FUSOR ORIGINAL - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA: IMPRESSORA BROTHER MFC L5902DW (HOSPITAL). INCLUSO: HIGIENIZAÇÃO, UNIDADE DE FUSÃO, TROCA CARTUCHO/TONER, BANDEJA DE/E PHOTO CONDUTOR E UNIDADE FUSOR ORIGINAL	Identificação: 01146604000103-1-000125/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 11/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: SERVIÇO
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.319.371/0001-10	R P DE OLIVEIRA	R\$ 1.870,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 1.800,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.456.167/0001-40	Data: 20/03/2025 09:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DO JARI / 610 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITORIA DO JARI/AP	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS E COMPUTADORES INCLUINDO AQUISIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE VITÓRIA DO JARI-AP.	SRP: SIM
Descrição: Unidade fusora/ Brother MFC 8712 DW - Unidade fusora/ Brother MFC 8712 DW	Identificação: 12456167000140-1-000007/2025
	Lote/Item: 1/5401934
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.475.065/0001-09	ANDERSON DE LIMA SARGES LTDA	R\$ 1.800,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 1.800,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 12.456.167/0001-40

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITORIA DO JARI/AP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS E COMPUTADORES INCLUINDO AQUISIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE VITÓRIA DO JARI-AP.

Descrição: Unidade fusora/ Brother MFC 8712 DW - Unidade fusora/ Brother MFC 8712 DW

Data: 20/03/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 125950

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.475.065/0001-09 *VENCEDOR*	ANDERSON DE LIMA SARGES LTDA	R\$ 1.800,00
Marca: KATUM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KATUM Descrição: Descrição não informada		

Item 22: Cilindro Brother - DCP1602 - DR1060

Preço Estimado: R\$ 229,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 229,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,10

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Cilindro Brother - DCP1602 - DR1060	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 385,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 68.020.916/0001-47

Órgão: MUNICIPIO DE BERTIOGA / 1 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BERTIOGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONNERS E CILINDROS PARA IMPRESSORAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: CILINDRO DE IMAGEM ORIGINAL BROTHER DR - 1060 , RENDE APROXIMADAMENTE 10.000 IMPRESSÕES BASEADAS EM IMPRESSÕES EM PAPEL A4 COM 5% DE COBERTURA.RENDIMENTO: ATÉ 10.000 PÁGINAS CILINDRO / FOTOCONDUTOR BROTHER DR1060. PARA USO EM:IMPRESSORA BROTHER HL1112, IM - CILINDRO DE IMAGEM ORIGINAL BROTHER DR - 1060 , RENDE APROXIMADAMENTE 10.000 IMPRESSÕES BASEADAS EM IMPRESSÕES EM PAPEL A4 COM 5% DE COBERTURA.RENDIMENTO: ATÉ 10.000 PÁGINAS CILINDRO / FOTOCONDUTOR BROTHER DR1060. PARA USO EM:IMPRESSORA BROTHER HL1112, IMPRESSORA BROTHER HL1202, IMPRESSORA BROTHER HL1212W,MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP1602 , MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP1512 MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP1617NW

Data: 15/10/2024 09:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 68020916000147-1-000196/2024

Lote/Item: 1/60

Ata: N/A

Homologação: 31/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.362.944/0001-16 *VENCEDOR*	RENATO DOS SANTOS MAZIERI	R\$ 385,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ:	05.131.081/0001-82	Data:	25/09/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE ORIXIMINA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - A presente licitação tem como objeto a futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de Material de Processamento de Dados, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais e seus demais departamentos vinculados à Prefeitura Municipal de Oriximiná/Pa, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.	SRP:	SIM
Descrição:	CILINDRO BROTHER DR1060 / PARA TONER TN1060 / DCP1512 HL1112 DCP1602 - CILINDRO BROTHER DR1060 / PARA TONER TN1060 / DCP1512 HL1112 DCP1602	Identificação:	05131081000182-1-000025/2024
		Lote/Item:	1/4820712
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.578.847/0001-46 *VENCEDOR*	ROSA DE SOUSA NOGUEIRA	R\$ 149,98
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

CNPJ:	05.131.081/0001-82	Data:	08/10/2024 00:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	A presente licitação tem como objeto a futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de Material de Processamento de Dados, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais e seus demais departamentos vinculados à Prefeitura Municipal de Oriximiná/Pa, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.	SRP:	SIM
Descrição:	CILINDRO BROTHER DR1060 / PARA TONER TN1060 / DCP1512 HL1112 DCP1602 - CILINDRO BROTHER DR1060 / PARA TONER TN1060 / DCP1512 HL1112 DCP1602	Identificação:	109880
		Lote/Item:	/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.578.847/0001-46 *VENCEDOR*	ROSA DE SOUSA NOGUEIRA	R\$ 149,98
Marca:	BROTHER	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	BROTHER	
Descrição:	Descrição não informada	
21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR	R\$ 152,33
Marca:	MASTER PRINT	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	MASTER PRINT	
Descrição:	Descrição não informada	
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 166,67
Marca:	BROTHER	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	BROTHER	
Descrição:	Descrição não informada	
03.977.300/0001-13	VALDIR DIVINO	R\$ 193,00
Marca:	BROTHER	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	BROTHER	
Descrição:	Descrição não informada	



Preço Estimado: R\$ 1.535,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.535,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.535,89

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Unidade de Correia Brother 50.000 Páginas – BU330CL * Para L8410 L8260 L8360 L8260 L9310 L8610 L8690 L8900 L9570	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.458,68
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.209.245/0001-72	Data: 07/04/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE / 84 - MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE/MT	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (TONER, CARTUCHOS, CILINDROS E COMPONENTES), ORIGINAIS E COMPATÍVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IPIRANGA DO NORTE - MT.	SRP: SIM
Descrição: UNIDADE DE CORREIA ORIGINAL BROTHER, UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS HL-L3210CW, DCP-L3551CDW E MFC-L3750CDW, REFERÊNCIA BU223CL. PRODUTO ORIGINAL DA MARCA BROTHER. - UNIDADE DE CORREIA ORIGINAL BROTHER, UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS HL-L3210CW, DCP-L3551CDW E MFC-L3750CDW, REFERÊNCIA BU223CL. PRODUTO ORIGINAL DA MARCA BROTHER.	Identificação: 07209245000172-1-000028/2025
	Lote/Item: 1/38884
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE.
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.784.976/0002-95 *VENCEDOR*	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.458,68
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1.590,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.374.500/0001-94	Data: 29/10/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Insumos para impressoras.	SRP: NÃO
Descrição: Peça / acessório - impressora / copiadora - Peça / Acessório - Impressora / Copiadora Tipo 3: Unidade De Transferencia, Referência 3: Bu330cl, Aplicação 1: Impressora Marca/Modelo Brother HI L8360 Cdw	Identificação: NºPregão:901832024 / UASG:090172
CatMat: 622137 - Peça / Acessório - Impressora / Copiadora - Tipo 3: Unidade De Transferencia Referência 3: Bu330cl Aplicação 1: Impressora Marca/Modelo Brother HI L8360 Cdw	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/12/2024 10:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.098.459/0001-04 *VENCEDOR*	C & M SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.589,99
Marca: SupplyColor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 40X8423 KIT MANUT. LEXMARK XM 5170, MS 810, MX711 Descrição: Descrição não informada		
64.630.247/0001-74	TOTAL SUPRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.590,00
Marca: LEXMARK / LEXMARK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 40X8423 Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.211.866/0001-16	CARISA INFORMACOES E VENDAS LTDA	R\$ 1.904,98
Marca: CHROME Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 40x8423 Descrição: Descrição não informada		
32.674.351/0001-74	3S INFORMATICA LTDA	R\$ 2.192,58
Marca: LEXMARK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 40X8423 Descrição: Descrição não informada		
09.025.333/0001-40	TERRAGIGA INFORMATICA LTDA	R\$ 2.193,00
Marca: LEXMARK ORIGINAL / LEXMARK ORIGINAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 40X8423 Descrição: Descrição não informada		
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2.297,00
Marca: LEXMARK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 40X8423 Descrição: Descrição não informada		
52.661.578/0001-92	LICITWORK COMERCIO EM GERAL LIMITADA	R\$ 100.000,00
Marca: CARTUCHO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARTUCHO Descrição: Descrição não informada		

Preço Site de Domínio Amplo 1 **R\$ 1.559,00**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Brother Brasil

Produto: Unidade de correia para Brother hl3040cn BU200CL

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 10/09/2025 11:59:23

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.brotherstore.com.br/prod/unidade-de-correia-para-brother-hl3040cn-bu200cl-brother-cx-1-un/005107?srsId=AfmBOoofATgsnQqUlDdsuZSElfcg1kd8yTqM4sf7dM4ApEzjMmK_kjad-g

Item 24: Toner Brother 8152DN – Compatível - TN-3382/TN780

Preço Estimado: R\$ 219,67 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 219,67 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 219,67

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Toner Brother 8152DN – Compatível - TN-3382/TN780	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 190,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 37.421.039/0001-92
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO.
Descrição: TONER IMPRESSORA BROTHER DCP-8157DN- DCP-8152 DN MULTIFUNCIONAL - TONER IMPRESSORA BROTHER DCP-8157DN- DCP-8152 DN MULTIFUNCIONAL

Data: 04/07/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 37421039000192-1-000007/2025
Lote/Item: 1/6012757
Ata: N/A
Homologação: 10/07/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: UND
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.747.685/0001-13	CAMILA MEDEIROS DE SOUSA 02858625107	R\$ 190,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 249,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BONITA / 02002000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Objeto: REGISTRO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE TONERS, CARTUCHOS, RECARGA E REFIS DE TINTAS PARA IMPRESSORAS, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA/MG
Descrição: 17 , TONER BROTHER DCP 8152 ORIGINAL TONER BROTHER DCP 8152 ORIGINAL - 17 , TONER BROTHER DCP 8152 ORIGINAL TONER BROTHER DCP 8152 ORIGINAL

Data: 01/04/2025 08:29
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01640429000106-1-000068/2025
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 09/06/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.103.510/0001-98	52.103.510 SERGIO JOSE RIBEIRO	R\$ 249,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.145.368/0001-12

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Branca

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE ÁGUA BRANCA – PB

Descrição: Toner para impressora brother 8152 dm - Toner para impressora brother 8152 dm

Data: 24/04/2025 05:18

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 383268

Lote/Item: 1/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.297.200/0001-08 *VENCEDOR*	UP TUBE EVENTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 140,00
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Padrão Descrição: Descrição não informada		
22.212.376/0001-00	MACILENE MARIA ALVES DA SILVA 08136877483	R\$ 300,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 25: Toner Brother DCP-L5602DN – Compatível - TN3472

Preço Estimado: R\$ 224,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 224,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,42

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Toner Brother DCP-L5602DN – Compatível - TN3472	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 205,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.546.941/0001-86

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA / 1835 - CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA

Objeto: [LICITANET] - Formação do sistema de registro de preço, para futura e eventual aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de processamento de dados e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da câmara municipal de Oriximiná, constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.

Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL IMPRES. BROTHER TN3472
TN3472BRDCP-L5652DN 12K Especificação: Cartucho de Toner Original Compatível com Brother TN-3472 TN-3472BR utilizado nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN - CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL IMPRES. BROTHER TN3472
TN3472BRDCP-L5652DN 12K Especificação: Cartucho de Toner Original Compatível com Brother TN-3472 TN-3472BR utilizado nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

Data: 10/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04546941000186-1-000010/2025

Lote/Item: 1/5349312

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PA



Relatório gerado no dia 11/09/2025 10:40:18 (IP: 170.150.222.252)

Código Validação: p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmK%2f2%2fNAuz%2fhu9223wOKEg68qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmK%252f2%252fNAuz%252fhu9223wOKEg68qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA LTDA	R\$ 205,26
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 238,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 11.022.597/0001-91	Data: 12/12/2024 11:50
Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO / 8158 - UNID DE RECURSOS MATERIAIS REITORIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO/EXPEDIENTE (PAPEL A3, TONER E REFIL PARA IMPRESSORA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS POLOS DO EAD/UPE, CONFORME CI nº 47/2024. CONVÊNIO: 909677/2021 - SEI:004060834	SRP: NÃO
Descrição: (5744997) - TONER - PARA IMPRESSORA,MARCA BROTHER MULTIFUNCIONAL,MODELO MFC-L5902DW,HL-L5102DW,HL-L6402DW,HL-L6202DW,HL-L5202DW,DCP-L5602DN,DCP-L5652DN,DCP-L5502DN,MFC-L5802DW,MFC-L6902DW,MFC-L5702DW,MFC-L6702DW,REF. DO TONER TN3472,PRETO,RENDIMENTO MEDIO - (5744997) - TONER - PARA IMPRESSORA,MARCA BROTHER MULTIFUNCIONAL,MODELO MFC-L5902DW,HL-L5102DW,HL-L6402DW,HL-L6202DW,HL-L5202DW,DCP-L5602DN,DCP-L5652DN,DCP-L5502DN,MFC-L5802DW,MFC-L6902DW,MFC-L5702DW,MFC-L6702DW,REF. DO TONER TN3472,PRETO,RENDIMENTO MEDIO 12.000 PAGINAS,ORIGINAL	Identificação: 11022597000191-1-000148/2024
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 12/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.836.951/0001-17	N4 TECNOLOGIA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	R\$ 238,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 230,00**
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.876.413/0001-95	Data: 16/02/2025 19:13
Órgão: Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de suprimentos de impressoras para atender as necessidades da secretaria municipal de educação do município de Oeiras do Pará	SRP: SIM
Descrição: Cartucho de toner Original para impressora Brother DCP-L5602dn; capacidade de impressão de alto rendimento: mínimo de 8.000 páginas com 5% de cobertura compatível com toner brother TN-3442 ou TN3472; cor: preto; na embalagem deverá conter data de fabricaç - Cartucho de toner Original para impressora Brother DCP-L5602dn; capacidade de impressão de alto rendimento: mínimo de 8.000 páginas com 5% de cobertura compatível com toner brother TN-3442 ou TN3472; cor: preto; na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número do lote do produto; não serão aceitos cartuchos com data de validade	Identificação: 359309
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 350
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.552.012/0001-70	S. A. F. SIQUEIRA VAREJO E SERVICO LTDA	R\$ 200,00
VENCEDOR		
Marca: BROTHER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BROTHER		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.662.443/0001-05	FERREIRA & QUARESMA COMERCIO LTDA	R\$ 230,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
06.069.753/0001-30	ANJOS & ANJOS LTDA	R\$ 239,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
38.304.833/0001-19	G GAIA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 276,67
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
36.982.701/0001-10	F B CRUZ CORREA LTDA	R\$ 276,67
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
26.975.139/0001-44	I DE ARAUJO PANTOJA EIRELI	R\$ 276,67
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 535,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
29.106.687/0001-26	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 559,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.300,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 26: Toner HP CE 285 A - 85 A - Compatível

Preço Estimado: R\$ 143,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 143,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Toner HP CE 285 A - 85 A - Compatível	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.469.117/0001-96	Data: 17/07/2025 10:02
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MARACAJU / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MARACAJU	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de empresa objetivando a aquisição de toners e suprimentos para impressoras e destinados à necessidade de consumo de todos os gabinetes e assessorias da câmara municipal de Maracaju/MS, para aquisição parcelada do objeto conforme necessidade da câmara municipal	SRP: NÃO
Descrição: TONER COMPATÍVEL COM HP CE285A 285A, P1102 P1102W M1132 M1210 M1212 M1130, 1.8K - TONER COMPATÍVEL COM HP CE285A 285A, P1102 P1102W M1132 M1210 M1212 M1130, 1.8K	Identificação: 15469117000196-1-000034/2025
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 01/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.618.727/0001-44 *VENCEDOR*	ADAUTO COSSETIN BRANCO LTDA	R\$ 140,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 140,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 16.930.299/0001-13	Data: 23/09/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de processamento de dados, serviços, recargas, manutenção e reparos, destinados a todas as secretarias do Município de João Pinheiro MG.	SRP: NÃO
Descrição: CARTUCHO DE TONER HP ORIGINAL CE . 285 A 285 85 A - CARTUCHO DE TONER HP ORIGINAL CE . 285 A 285 85 A	Identificação: 16930299000113-1-000259/2024
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 23/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 41
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.103.510/0001-98 *VENCEDOR*	52.103.510 SERGIO JOSE RIBEIRO	R\$ 140,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 148,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.972.760/0001-60	Data: 10/07/2025 00:00
Órgão: Município de Capanema	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS, COM ADOÇÃO DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.	SRP: SIM
Descrição: TONER HP CE285A 85A 285A CE285AB STANDARD P1102 P1102W M1132 M1210 M - M1212 M1130 ORIGINAL 1.6K; ORIGINAL DA MARCA HP; PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE 1.600 IMPRESSÕES. (COTA DE 25% DESTINADA EXCLUSIVAMENTE À ME/EPP)	Identificação: MC-272025-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Fonte: capanemapr.equipiano.com.br:8443/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 313
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.400.794/0001-23 *VENCEDOR*	FACEPOINT TECNOLOGIA LTDA	R\$ 148,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 150,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 150,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,76

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Toner HP imp CE-310A Preto Compatível - P870 - Preto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 115,80**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Instrução Almirante Milciades Portela	Data: 18/08/2025 13:24
Objeto: Aquisição de toners, cilindros fotocondutores e tintas para impressoras existentes neste centro de instrução.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Cartucho Toner - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TI-5130t , REFERÊNCIA IMPRESSORA: Impressora: Pantum Bm5130fdw , COR: PRETO , TIPO CARTUCHO: ORIGINAL	SRP: NÃO
CatMat: 628131 - Cartucho Toner - Referência Cartucho: TI-5130t Referência Impressora: Impressora: Pantum Bm5130fdw Cor: Preto Tipo Cartucho: Original	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90022/2025 / UASG: 732200
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/08/2025 12:30
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.692.456/0001-71 *VENCEDOR*	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 115,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
51.389.097/0001-07	51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA SILVA	R\$ 115,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 116,00
Marca: acessórios impressão Fabricante: Fabricante não informado Modelo: acessórios impressão Descrição: Descrição não informada		
49.604.476/0001-20	49.604.476 MICHELLE CRISTINA ESTEVES MARTINS	R\$ 122,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 123,90
Marca: MICROJET Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cartucho Jato De Tinta Descrição: Descrição não informada		
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 124,47
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
56.100.765/0001-58	56.100.765 JULIANA DA SILVA BISCHOFF	R\$ 124,48
Marca: Conforme TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme TR Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.719.302/0001-06	7 ESSENCIAS LTDA	R\$ 130,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
29.106.685/0001-37	COMERCIAL H10 EIRELI	R\$ 150,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
37.849.572/0001-50	LICITA TUDO LTDA	R\$ 150,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 163,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 48.031.918/0001-24	Data: 03/07/2025 15:19
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.CIENC.FARMACEUT.-C.ARARAQUARA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de papelaria e toner	SRP: NÃO
Descrição: Cartucho Toner - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: PD219 , REFERÊNCIA IMPRESSORA: ELGIN PANTUM , COR: PRETO , TIPO CARTUCHO: ORIGINAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90025/2025 / UASG: 102303
CatMat: 606876 - Cartucho Toner - Referência Cartucho: Pd219 Referência Impressora: Elgin Pantum Cor: Preto Tipo Cartucho: Original	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/07/2025 08:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.719.302/0001-06	7 ESSENCIAS LTDA	R\$ 160,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
54.589.560/0001-52	MAP BRASIL REPRESENTACOES E SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 163,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
35.535.575/0001-93	LUCIANA FARAGO RIBEIRO - FONOAUDIOLOGIA UF endereço: AP	R\$ 164,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 166,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
31.892.816/0001-09	PAPELARIA MEC MATAO LTDA	R\$ 168,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
57.196.478/0001-56	57.196.478 MARIANA FANTINNY SILVA DUARTE	R\$ 168,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.681.523/0001-68	57.681.523 EVELYN CRISTINA DA SILVA DE CAMPOS	R\$ 168,00
Marca: Conforme proposta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme proposta Descrição: Descrição não informada		
29.106.685/0001-37	COMERCIAL H10 EIRELI	R\$ 200,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 220,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 172,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 03/07/2025 08:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Cartuchos e Toners para impressora, para atender as secretarias pertencentes à Prefeitura Municipal de Ariquemes/RO, no período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto cartucho toner impressora , copiadora - CONJUNTO CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA, REFERÊNCIA CARTUCHO WC6505,REFERÊNCIA IMPRESSORA XEROX PHASER, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETO,MAGENTA, CIANO, AMARELO, COMPONENTES 4 RECIPIENTES DE TONER	SRP: SIM
CatMat: 439725 - Conjunto Cartucho Toner Impressora / Copiadora - Referência Cartucho: Wc6505 Referência Impressora: Xerox Phaser Tipo Cartucho: Compatível Cor: Preto, Magenta, Ciano, Amarelo Componentes: 4 Recipientes De Toner	Identificação: NºPregão:900652025 / UASG:450522
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/09/2025 09:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.893.827/0001-59	SMART SOFT SOLUTIONS LTDA	R\$ 172,49
VENCEDOR		
Marca: EPSON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KIT T 544 Descrição: Descrição não informada		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 172,50
Marca: EPSON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: T544 Descrição: Descrição não informada		
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 234,90
Marca: EPSON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KIT T544 Descrição: Descrição não informada		
57.436.312/0001-60	57.436.312 ANTONIO ORISVELTO JANUARIO FALCAO Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RO	R\$ 239,00
Marca: Xerox Phase Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cartucho: Wc6505 Descrição: Descrição não informada		
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 240,99
Marca: EPSON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: T544 ORIGINAL Descrição: Descrição não informada		
84.707.603/0001-18	IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 244,00
Marca: KORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONJUNTO Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 244,75
Marca: PHASER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PHASER Descrição: Descrição não informada		
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 244,76
Marca: EPSON/EPSON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: T544 Descrição: Descrição não informada		
02.251.574/0001-68	TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS ME LTDA	R\$ 250,00
Marca: espon Fabricante: Fabricante não informado Modelo: espon Descrição: Descrição não informada		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 250,33
Marca: EPSON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: T544 Descrição: Descrição não informada		

Item 28: Toner HP imp. CE-311A Compatível - P871 - Azul

Preço Estimado: R\$ 147,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 147,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,33

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Toner HP imp. CE-311A Compatível - P871 - Azul	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 149,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.215.846/0001-14	Data: 26/03/2025 10:59
Órgão: MUNICIPIO DE ARARÁS / 1 - Departamento de Compras	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de toners de reposição para impressoras em produção, para atender diversas Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de Araras.	SRP: NÃO
Descrição: TONER P/ IMP. HP LASERJET PRO M428fdw MOD. 58X CF258X - TONER P/ IMP. HP LASERJET PRO M428fdw MOD. 58X CF258X	Identificação: 44215846000114-1-000045/2025
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 149,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.298.190/0001-30

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS ALTOS

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS ALTOS/MG.

Descrição: KIT COLORIDO DE TONER COMPATÍVEL COM 126 A 130 A PARA IMPRESSORA HP CP 1025 NAS CORES PRETA, AMARELA, AZUL E MAGENTA - KIT COLORIDO DE TONER COMPATÍVEL COM 126 A 130 A PARA IMPRESSORA HP CP 1025 NAS CORES PRETA, AMARELA, AZUL E MAGENTA

Data: 21/10/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18298190000130-1-000066/2024

Lote/Item: 1/4854920

Ata: N/A

Homologação: 29/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 160,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 133,00

CNPJ: 01.335.363/0001-40

Órgão: MUNICIPIO DE DIORAMA

Objeto: Nº 20967, 20984. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (TONERS E REFIL DE TINTA) DESTINADOS AS IMPRESSORAS . TAL AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA, DEVIDO A NECESSIDADE DE CONTER TONERS PARA IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS AFIM DE DAR CONTINUIDADE AOS TRABALHOS PRESTADOS À COMUNIDADE DIORAMENSE. HAVERÁ MAIORES ESPECIFICAÇÕES, BEM COMO JUSTIFICATIVAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. FONTE: 100.

Descrição: TONER ORIGINAL COM CHIP COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP HP LASER JET PRO MFP M479FDW, SECAGEM RÁPIDA, COR - AZUL - TONER ORIGINAL COM CHIP COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP HP LASER JET PRO MFP M479FDW, SECAGEM RÁPIDA, COR - AZUL

Data: 16/10/2024 15:31

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01335363000140-1-000218/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.269.614/0001-13	MORAIS E GUIMARAES COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 133,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 29: Toner HP imp. CE-312A Amarelo compatível - P872

Preço Estimado: R\$ 177,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 177,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,27

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Toner HP imp. CE-312A Amarelo compatível - P872	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 139,90



Órgão: MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIAS

Objeto: REQUERIMENTO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TONER PARA IMPRESSORAS DE DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO

Descrição: TONER 151A (COMPATIVEL COM A IMPRESSORA HP 4003) - TONER 151A (COMPATIVEL COM A IMPRESSORA HP 4003)

Data: 28/08/2025 15:54

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 01613940000119-1-000219/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 15/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.618.129/0001-26	TEOFILO TECNOLOGIA LTDA	R\$ 139,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 237,00

Órgão: MUNICIPIO DE ROLIM DE MOURA / 04394805000118 - UNIDADE ADMINISTRATIVA

Objeto: AQUISIÇÃO DE TONERS, TINTAS E CARTUCHOS DE TINTAS.

Descrição: Toner Original HP W1030XC, Rendimento mínimo de 9.700 impressões considerando 5% de cobertura no papel A4, compatível com as impressoras HP: 4003W, 4003N, 4003DW, 4004W, 4004DW, MFP-4103FDW MFP4103, MF - Toner Original HP W1030XC, Rendimento mínimo de 9.700 impressões considerando 5% de cobertura no papel A4, compatível com as impressoras HP: 4003W, 4003N, 4003DW, 4004W, 4004DW, MFP-4103FDW MFP4103, MF

Data: 20/08/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 04394805000118-1-000113/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 03/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 123

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.371.145/0001-16	57.371.145 ARTHUR WEISSHEIMER DANTAS AVELINO	R\$ 237,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 154,90



Órgão: Município de Palmital

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE TONERS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: TONER HP 258X ORIGINAL OU NOVO COMPATIVEL C/CHIP - TONER HP 258X ORIGINAL OU NOVO COMPATIVEL C/CHIP

Data: 02/09/2025 00:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MP-272025-Processo dispensa

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: palmitalpr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 70

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.634.396/0001-94 *VENCEDOR*	REGINALDO GOLEMBA - TECNOLOGIAS	R\$ 154,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 30: Toner HP imp. CE 313A Vermelho Compatível P873

Preço Estimado: R\$ 153,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 153,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,82

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Toner HP imp. CE 313A Vermelho Compatível P873	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 228,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.283.607/0001-42

Data: 21/11/2024 09:00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 751 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, brinquedos, material pedagógico, cartuchos, toners, informática e periféricos, para Atendimento das Atividades Desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde e Demais Setores desta Secretaria.

Identificação: 11283607000142-1-000020/2024

Lote/Item: 1/4971828

Ata: N/A

Descrição: CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP(CP1025) 126A (CE310A PRETA, CE311A AZUL, CE312A AMARELO, CE313A MAGENTA) - CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP(CP1025) 126A (CE310A PRETA, CE311A AZUL, CE312A AMARELO, CE313A MAGENTA)

Homologação: 17/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 340

Unidade: Unidades

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.174.278/0001-92 *VENCEDOR*	JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA	R\$ 228,45
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 133,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.335.363/0001-40	Data: 16/10/2024 15:31
Órgão: MUNICIPIO DE DIORAMA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Nº 20967, 20984. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (TONERS E REFIL DE TINTA) DESTINADOS AS IMPRESSORAS . TAL AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA, DEVIDO A NECESSIDADE DE CONTER TONERS PARA IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS AFIM DE DAR CONTINUIDADE AOS TRABALHOS PRESTADOS À COMUNIDADE DIORAMENSE. HAVERÁ MAIORES ESPECIFICAÇÕES, BEM COMO JUSTIFICATIVAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. FONTE: 100.	SRP: NÃO
	Identificação: 01335363000140-1-000218/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
Descrição: TONER ORIGINAL COM CHIP COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP HP LASER JET PRO MFP M479FDW, SECAGEM RÁPIDA, COR - VERMELHO - TONER ORIGINAL COM CHIP COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP HP LASER JET PRO MFP M479FDW, SECAGEM RÁPIDA, COR - VERMELHO	Homologação: 22/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.269.614/0001-13	MORAIS E GUIMARAES COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 133,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 100,00

CNPJ: 48.664.304/0001-80	Data: 27/09/2024 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISICAO DE GARRAFAS DE TINTAS TONERS E CILINDROS DE IMAGEM COMPATIVELPARA ATENDER AS SECRETARIAS e AQUISICAO DE GARRAFAS DE TINTA TONERS E CILINDROS DE IMAGEM COMPATIVEL PARA AS SECRETARIAS	SRP: SIM
	Identificação: 48664304000180-1-000281/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
Descrição: CARTUCHO DE TONER MAGENTA NOVO HP 126A CE313A CARTUCHO COMPATIVEL DE PRIMEIRO USO NAO REMANUFATURADO NAO RECONDICIONADO E NAO RECARREGADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR ISO IEC 19798 COM RENDIMENTO MEDIO DE 1.000 PAGINAS COM 5 DE COBERTURA - CARTUCHO DE TONER MAGENTA NOVO HP 126A CE313A CARTUCHO COMPATIVEL DE PRIMEIRO USO NAO REMANUFATURADO NAO RECONDICIONADO E NAO RECARREGADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR ISO IEC 19798 COM RENDIMENTO MEDIO DE 1.000 PAGINAS COM 5 DE COBERTURA	Homologação: 07/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.193.666/0001-60	VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E	R\$ 100,00
VENCEDOR	MANUTENCAO EIRELI	
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 31: Toner Laser cartridge 435A, 436A, 285A, 278A Compatível			
Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 100,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	Toner Laser cartridge 435A, 436A, 285A, 278A Compatível		



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 100,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.013.657/0001-03	Data: 20/05/2025 10:07
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS MONTIVIDIU DO NORTE / 13 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: REQUERIMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TONER E TINTAS PARA IMPRESSORA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE – GO	SRP: NÃO
Descrição: TONER COMPATIVEL C/ 435A/436A/285A/278A-LASER JET M1132 MFP - TONER COMPATIVEL C/ 435A/436A/285A/278A-LASER JET M1132 MFP	Identificação: 08013657000103-1-000080/2025
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 70
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.739.230/0001-20 *VENCEDOR*	A R SOARES PATRIOTA TONNER	R\$ 100,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 100,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 52.193.342/0001-79	Data: 20/05/2025 09:55
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONTIVIDIU DO NORTE - FME / 16 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	Modalidade: Dispensa
Objeto: REQUERIMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TONER E TINTAS PARA IMPRESSORA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE – GO	SRP: NÃO
Descrição: TONER COMPATIVEL C/ 435A/436A/285A/278A -HP LASER JET MFP 1132 - TONER COMPATIVEL C/ 435A/436A/285A/278A -HP LASER JET MFP 1132	Identificação: 52193342000179-1-000042/2025
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 70
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.739.230/0001-20 *VENCEDOR*	A R SOARES PATRIOTA TONNER	R\$ 100,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 100,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 25.005.166/0001-21

Órgão: MUNICIPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL MONTIVIDIU DO NORTE

Objeto: REQUERIMENTO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE TONER E TINTAS PARA IMPRESSORA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

Descrição: TONER COMPATIVEL C/ 435A/436A/285A/278A-LASER JET M1132 MFP - TONER COMPATIVEL C/ 435A/436A/285A/278A-LASER JET M1132 MFP

Data: 20/05/2025 09:39

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 25005166000121-1-000108/2025

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 23/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 70

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.794.344/0001-95 *VENCEDOR*	TEIXEIRA CARVALHO BORGES LTDA	R\$ 100,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Item 32: Toner Brother DCP-L2540DW 2370 DN - Compatível

Preço Estimado: R\$ 147,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 147,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,16

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Toner Brother DCP-L2540DW 2370 DN - Compatível	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 169,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DOM AQUINO CAMARA MUNICIPAL / 2973 - CÂMARA MUNICIPAL DE DOM AQUINO/MT

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE). PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM AQUINO/MT.

Descrição: TONER PARA IMPRESSORA BROTHER/TN-2370, DCP-L2540DW MARCA ORIGINAL - TONER PARA IMPRESSORA BROTHER/TN-2370, DCP-L2540DW MARCA ORIGINAL

Data: 03/09/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01975051000100-1-000004/2025

Lote/Item: 1/6364952

Ata: N/A

Homologação: 05/09/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.847.096/0001-35 *VENCEDOR*	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 169,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 132,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.554.406/0001-00
Órgão: MUNICIPIO DE BARRAS / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PI
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para Aquisição de Suprimentos de informática, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barras – PI.
Descrição: **Lote 1 - CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW** - Lote 1 - CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW

Data: 15/04/2025 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 06554406000100-1-000046/2025
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 22/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 280
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.261.793/0001-80 *VENCEDOR*	M I GOMES COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 132,48
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 140,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.866.142/0001-90
Órgão: Associação De Apoio À Creche Aurenny Siqueira Campos
Objeto: Constitui o objeto do Termo de Referência, a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de computadores, impressoras, instalação e atualização de software, com fornecimento de peças e...
Descrição: **Substituição e fornecimento de cartucho de toner Impressora Brother DCP - 1610NW e Brother DCP L2540DW.** - Substituição e fornecimento de cartucho de toner Impressora Brother DCP - 1610NW e Brother DCP L2540DW.

Data: 25/07/2025 10:24
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 407921
Lote/Item: 1/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 60
Unidade: SVÇ
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.598.111/0001-11 *VENCEDOR*	T I CONSULTORIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 90,53
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada		
47.797.871/0001-41	BLUETECH INFORMATICA LTDA	R\$ 140,00
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada		
44.048.757/0001-20	VRINFO SOLUÇÕES EM TI SERVIÇOS LTDA	R\$ 147,00
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada		
05.878.959/0001-48	IMACULADA C. ALVES LTDA	R\$ 147,01
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada		



Item 33: Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 BK

Preço Estimado: R\$ 233,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 233,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 233,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 BK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 200,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.856.569/0001-11	Data: 21/07/2025 17:00
Órgão: MUNICIPIO DE BURITINOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TONERS, TINTAS E UNIDADE DE IMAGEM, PARA MELHOR ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BURITINÓPOLIS	SRP: NÃO
Descrição: TONER BROTHER MFC-9330DW-TN221 - TONER BROTHER MFC-9330DW-TN221	Identificação: 24856569000111-1-000330/2025
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Homologação: 21/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.888.462/0001-12	DORCIMAR DO CARMO GONCALVES LTDA	R\$ 200,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 250,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS	Data: 02/07/2025 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO, SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS, O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, VISANDO À MANUTENÇÃO E AO FORTALECIMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Toner Compatível Brother TN3612 TN3612XL TN3662XL TN3662XLS DCP-L5512 DCP-L5662 HL-L5212 MFC-L5912 - Toner Compatível Brother TN3612 TN3612XL TN3662XL TN3662XLS DCP-L5512 DCP-L5662 HL-L5212 MFC-L5912	SRP: SIM
	Identificação: 25064072000123-1-000077/2025
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 02/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.583.777/0001-48	AVANTE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 250,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 249,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.083.659/0001-14

Órgão: MUNICIPIO DE JEQUITINHONHA / 445 - Unidade Única

Objeto: Registro de Preço, para futura e eventual Aquisição de Tonners, Recargas e Unidades de Imagens, para atender as necessidades das Secretarias e da Prefeitura de Jequitinhonha/MG.

Descrição: TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA BROTHER MFC - L6902DW - TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA BROTHER MFC - L6902DW

Data: 25/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18083659000114-1-000041/2025

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 10/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.281.690/0001-20 *VENCEDOR*	02.281.690 RITA FERNANDES DOS SANTOS	R\$ 249,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 34: Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 C

Preço Estimado: R\$ 227,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 227,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,67

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 C	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.856.569/0001-11

Órgão: MUNICIPIO DE BURITINOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TONERS, TINTAS E UNIDADE DE IMAGEM, PARA MELHOR ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BURITINÓPOLIS

Descrição: TONER BROTHER MFC-9330DW-TN221 - TONER BROTHER MFC-9330DW-TN221

Data: 21/07/2025 17:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 24856569000111-1-000330/2025

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Homologação: 21/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.888.462/0001-12 *VENCEDOR*	DORCIMAR DO CARMO GONCALVES LTDA	R\$ 200,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 269,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Placas

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, INCLUINDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A PREFEITURA, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO/FUNDEB, ASSISTÊNCIA...

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR620 PARA TONER TN650 | TN-650 | ORIGINAL Cartucho de Cilindro DR 620 para uso nos seguintes modelos Brother: DCP8080DN DCP-8080DN DCP8080 DCP-8080, DCP8085DN DCP-8085DN DCP8085 DCP-8085, HL5340D HL- 5340D HL5340 HL-5340, HL5 - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR620 PARA TONER TN650 | TN-650 | ORIGINAL Cartucho de Cilindro DR 620 para uso nos seguintes modelos Brother: DCP8080DN DCP-8080DN DCP8080 DCP-8080, DCP8085DN DCP-8085DN DCP8085 DCP-8085, HL5340D HL-5340D HL5340 HL-5340, HL5370DW HL-5370DW HL5370 HL-5370, HL5370DWT HL-5370DWT, MFC8480DN MFC-8480DN MFC8480 MFC-8480, MFC8680DN MFC-8680DN MFC8680 MFC-8680, MFC8890DW MFC-8890DW MFC8890 MFC-8890. Fotocondutor com rendimento aproximado de 25.000 páginas considerando 5% de cobertura na folha A4. Garantia de 3 meses para defeito de fabricação

Data: 08/08/2025 11:26

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 409245

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 315

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.622.953/0001-66 *VENCEDOR*	FLASH DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 220,00
Marca: BROTHER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BROTHER Descrição: Descrição não informada		
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 269,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.624.939/0001-88	PERFORM INFORMATICA LTDA	R\$ 278,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 214,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.215.782/0001-37

Órgão: Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré do Sul

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO DE CARTUCHOS, TONERS, TINTAS, CILINDROS PARA IMPRESSORAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

Descrição: CARTUCHO/ TONER - IMPRESSORA BROTHER MFC- T4500DW / T720WBT5001C (CIANO) BT5001M (MAGENTA) BT5001Y (AMARELO) - CARTUCHO/ TONER - IMPRESSORA BROTHER MFC- T4500DW / T720WBT5001C (CIANO) BT5001M (MAGENTA) BT5001Y (AMARELO) QUALIDADE: ORIGINAL DO FABRICANTE DA - CARTUCHO/ TONER - IMPRESSORA BROTHER MFC-T4500DW / T720WBT5001C (CIANO) BT5001M (MAGENTA) BT5001Y (AMARELO) - CARTUCHO/ TONER - IMPRESSORA BROTHER MFC-T4500DW / T720WBT5001C (CIANO) BT5001M (MAGENTA) BT5001Y (AMARELO) QUALIDADE: ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA

Data: 15/07/2025 09:51

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 405276

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: KIT

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 214,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 214,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 214,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
20.058.175/0001-67	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 214,85
VENCEDOR Marca: BROTHER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BT5001C/M/Y Descrição: Descrição não informada		
55.149.591/0002-36	ALLSET TECNOLOGIA LTDA	R\$ 214,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
41.893.827/0001-59	SMART SOFT SOLUTIONS LTDA	R\$ 214,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
06.897.500/0001-54	SAUTHIER & ALIEVI LTDA	R\$ 214,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 35: Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 Y

Preço Estimado: R\$ 236,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 236,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 236,00
Quantidade	Descrição	Observação	
8 Unidades	Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 Y		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 245,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.367.853/0001-29	Data: 14/07/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE COMODORO / 414 - MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA E TONERS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS	SRP: SIM
Descrição: Cartucho de Toner Brother TN-2370 Pretox000D Rendimento aproximado de 2,600 Páginas de acordo com a norma ISO/IEC 19752 (Carta/A4)x000D Impressoras Compatíveis Para o usox000D HL-L2320D L2360DWx000D DCP-L2520DW L2540DWx000D MFC-L2700DW L2720DW L2740DW.x00 - Cartucho de Toner Brother TN-2370 Pretox000D Rendimento aproximado de 2,600 Páginas de acordo com a norma ISO/IEC 19752 (Carta/A4)x000D Impressoras Compatíveis Para o usox000D HL-L2320D L2360DWx000D DCP-L2520DW L2540DWx000D MFC-L2700DW L2720DW L2740DW.x000D	Identificação: 01367853000129-1-000038/2025
	Lote/Item: 1/6048371
	Ata: N/A
	Homologação: 11/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 402
	Unidade: UN
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.227.505/0001-69 *VENCEDOR*	LEILA ALVES CORDEIRO LUSA	R\$ 245,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 249,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 18.083.659/0001-14	Data: 25/06/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE JEQUITINHONHA / 445 - Unidade Única	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preço, para futura e eventual Aquisição de Tonners, Recargas e Unidades de Imagens, para atender as necessidades das Secretarias e da Prefeitura de Jequitinhonha/MG.	SRP: SIM
Descrição: TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA BROTHER MFC - L6902DW - TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA BROTHER MFC - L6902DW	Identificação: 18083659000114-1-000041/2025
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 10/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.281.690/0001-20 *VENCEDOR*	02.281.690 RITA FERNANDES DOS SANTOS	R\$ 249,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 214,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.215.782/0001-37	Data: 15/07/2025 09:51
Órgão: Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré do Sul	Modalidade: Pregão
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO DE CARTUCHOS, TONERS, TINTAS, CILINDROS PARA IMPRESSORAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.	SRP: NÃO
Descrição: CARTUCHO/ TONER - IMPRESSORA BROTHER MFC- T4500DW / T720WBT5001C (CIANO) BT5001M (MAGENTA) BT5001Y (AMARELO) - CARTUCHO/ TONER - IMPRESSORA BROTHER MFC- T4500DW / T720WBT5001C (CIANO) BT5001M (MAGENTA) BT5001Y (AMARELO)QUALIDADE: ORIGINAL DO FABRICANTE DA - CARTUCHO/ TONER - IMPRESSORA BROTHER MFC-T4500DW / T720WBT5001C (CIANO) BT5001M (MAGENTA) BT5001Y (AMARELO) - CARTUCHO/ TONER - IMPRESSORA BROTHER MFC-T4500DW / T720WBT5001C (CIANO) BT5001M (MAGENTA) BT5001Y (AMARELO)QUALIDADE: ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA	Identificação: 405276
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: KIT
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 214,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 214,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 214,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
20.058.175/0001-67	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 214,85
VENCEDOR Marca: BROTHER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BT5001C/M/Y Descrição: Descrição não informada		
55.149.591/0002-36	ALLSET TECNOLOGIA LTDA	R\$ 214,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
41.893.827/0001-59	SMART SOFT SOLUTIONS LTDA	R\$ 214,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
06.897.500/0001-54	SAUTHIER & ALIEVI LTDA	R\$ 214,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 36: Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 M

Preço Estimado: R\$ 275,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 275,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 275,26
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 320,45
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: CAMPINA VERDE CAMARA MUNICIPAL / 1384 - CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE/MG	Data: 20/08/2025 10:00
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Cartuchos para Impressora Brother, Calculadoras e Grampeador para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Campina Verde/MG.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Reservatório de resíduos de toner para impressora Brother modelo MFC-L8610DW - Reservatório de resíduos de toner para impressora Brother modelo MFC-L8610DW	SRP: NÃO
	Identificação: 23370075000160-1-000019/2025
	Lote/Item: 1/6311912
	Ata: N/A
	Homologação: 22/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: und
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.195.230/0001-00	AREAS E ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 320,45
VENCEDOR Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 200,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 24.856.569/0001-11	Data: 21/07/2025 17:00
Órgão: MUNICIPIO DE BURITINOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TONERS, TINTAS E UNIDADE DE IMAGEM, PARA MELHOR ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BURITINÓPOLIS	SRP: NÃO
Descrição: TONER BROTHER MFC-9330DW-TN221 - TONER BROTHER MFC-9330DW-TN221	Identificação: 24856569000111-1-000330/2025
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Homologação: 21/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.888.462/0001-12 *VENCEDOR*	DORCIMAR DO CARMO GONCALVES LTDA	R\$ 200,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 305,33****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Órgão: Prefeitura Municipal de Placas	Data: 08/08/2025 11:26
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, INCLUINDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A PREFEITURA, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO/FUNDEB, ASSISTÊNCIA...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: TONER BROTHER DCP - 5512 DN OU COMPATÍVEL Toner original Brother TN3662XLS TN-3662, utilizado no equipamentos: DCP- L5512DN DCPL5512DN DCPL5512 DCP-L5512 L5512DN, DCP-L5662DN DCPL5662DN DCPL5662 L5662DN, HL-L5212DN HLL5212DN HLL5212 L5212DN, HL-L5212DW HL - TONER BROTHER DCP - 5512 DN OU COMPATÍVEL Toner original Brother TN3662XLS TN-3662, utilizado no equipamentos: DCP-L5512DN DCPL5512DN DCPL5512 DCP-L5512 L5512DN, DCP-L5662DN DCPL5662DN DCPL5662 L5662DN, HL-L5212DN HLL5212DN HLL5212 L5212DN, HL-L5212DW HLL5212DW L5212DW, HL-L6412DW HLL6412DW HLL6412 L6412DW, MFC-L5912DW MFCL5912DW MFCL5912 L5912DW, MFC-L6912DW MFCL6912DW MFCL6912 L6912DW, rende aproximadamente 25.000 páginas, considerando 5% de cobertura no papel A4. Possui garantia de 03 meses para defeitos de fabricação. Marca: Brother	SRP: SIM
	Identificação: 409245
	Lote/Item: 1/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 190
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.062.826/0001-88 *VENCEDOR*	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 305,30
Marca: BROTHER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BROTHER Descrição: Descrição não informada		
04.624.939/0001-88	PERFORM INFORMATICA LTDA	R\$ 305,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.622.953/0001-66	FLASH DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 305,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 37: Toner Brother DCP-1602 - TN1060

Preço Estimado: R\$ 151,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 151,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Toner Brother DCP-1602 - TN1060	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 134,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IPIRANGA DO NORTE / 01 -
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte

Data: 02/09/2025 09:10

Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte-MT - Republicação.

SRP: NÃO

Identificação: 07221699000169-1-000035/2025

Descrição: Toner para impressora multifuncional Brother DCP-1617 nw- TN1060, original. -
Toner para impressora multifuncional Brother DCP-1617 nw- TN1060, original.

Lote/Item: 1/1525

Ata: N/A

Homologação: 02/09/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: un

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.962.683/0001-57	ORION PRINT INFORMATICA LTDA	R\$ 134,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 43.939.047/0001-28

Data: 08/07/2025 08:00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME / 21 - FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCACAO FME

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Abertura de processo administrativo para contratação de empresa especializada no fornecimento de tintas, toners e cilindros para impressora, que visa atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do município de Buriti de Goiás - GO.

Identificação: 43939047000128-1-000023/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 08/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: GO

Descrição: TONER DCP 1617 W - CARTUCHO DE TONER NOVO PARA AS IMPRESSORAS BROTHER DCP 1617 W, ORIGINAL DA FABRICANTE BROTHER, REFERÊNCIA TN1060, COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1.000 PÁGINAS, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. - TONER DCP 1617 W - CARTUCHO DE TONER NOVO PARA AS IMPRESSORAS BROTHER DCP 1617 W, ORIGINAL DA FABRICANTE BROTHER, REFERÊNCIA TN1060, COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1.000 PÁGINAS, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.764.690/0001-09 *VENCEDOR*	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 145,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 175,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.301.652/0001-02	Data: 21/05/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE BRODOWSKI	Modalidade: DISPENSA
Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) CARTUCHO DE TONER DCP 1602 PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, SEGURANÇA E TRANSPORTE	SRP: NÃO
Descrição: TONER BROTHER DCP 1602 - TONER BROTHER DCP 1602	Identificação: 00037825
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2025 00:00
	Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/
	Quantidade: 2
	Unidade: UNID
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.365.600/0001-02 *VENCEDOR*	L FONTOURA LIMA INFORMATICA	R\$ 175,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Gleyciane Freitas de Melo.

Assinatura
Gleyciane Freitas de Melo 11/09/2025



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 09/09/2025 12:18:23 Acessar a fonte aqui
2 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 09/09/2025 12:32:38 Acessar a fonte aqui
3 - Licita + Brasil licitamaisbrasil.com.br/editais	Data: 10/09/2025 09:43:22 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 09/09/2025 12:05:11 Acessar a fonte aqui
5 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 10/09/2025 11:08:21 Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 09/09/2025 12:06:02 Acessar a fonte aqui
7 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 09/09/2025 12:05:02 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Brodowski/SP 143.0.0.116:5757/Transparencia/	Data: 11/09/2025 10:19:09 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Capanema/PR capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes	Data: 10/09/2025 12:29:18 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Itaara/RS itaara-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 10/09/2025 11:08:14 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Natividade/RJ 179.109.158.34:8079/transparencia/	Data: 09/09/2025 12:32:42 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 10/09/2025 12:38:11 Acessar a fonte aqui
13 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 10/09/2025 10:54:22 Acessar a fonte aqui

Fontes de dominio amplo:

1 - Brother Brasil www.brotherstore.com.br	Data: 10/09/2025 11:59:23 Acesse a fonte aqui
---	--



Anexo 1

brother
at your side

Digite aqui sua busca

Olá, Usuário

MINHA CONTA

Meus FAVORITOS

Busca de SUPRIMENTOS

MEU CARRINHO

Impressoras e Multifuncionais

Cartuchos, Toners e Acessórios

Scanner

Impressoras Térmicas

Rotuladores e Acessórios

ScanNCut

Bordado

Costura

Cartuchos, Toners e Acessórios

Cartuchos Brother

Cilindros Brother

Garrafas de Tinta

Papel transfer

Toners Brother

> Cartuchos, Toners e Acessórios > Toners Brother >

Unidade de correia para Brother hl3040cn, BU200CL, Brother - CX 1 UN

Código: 005107 | [Ver Informações do produto](#) | (0 Avaliações) ★★★★★

Favoritar

R\$ 1.559,00

Ou 10x de R\$ 155,90

[ver parcelas](#)

Qtde: 1

Adicionar ao Carrinho

Calcular frete e prazo de entrega

00000-000

Calcular

Consultar estoque em lojas físicas Kalunga, uma parceria com Brother Store.

Escolha uma loja para verificar a disponibilidade

Descrição

Características do Produto

Unidade de transferência de imagem para modelo hl3040cn

Especificações

- Unidade de correia para Impressora
- Compatível com modelo: hl3040cn

Garantia

- 3 Meses

Avaliação do produto

Você comprou este produto na Brother Store ?

Compartilhe sua opinião com a gente.

Avaliar o produto

Institucional

Política de Privacidade

Atendimento

Dúvidas Frequentes

Dúvidas sobre cadastro

Preços e Formas de Pagamento

Acompanhamento, alteração e entrega dos pedidos

Troca e Devolução

Segurança

Redes Sociais

Instagram

Facebook

Youtube

Linkedin

Formas de Pagamento

Cartões de crédito: Visa

MasterCard, Diners Club, Hiper, American Express e Elo

Boleto Bancário, PIX

Débito Online: Itaú, Banco do

Cookies: A Brother Store usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).

Continuar e Fechar

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

Exmo. Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Tucumã
Wellington Faria da Costa

Mediante Pesquisa de Preços de acordo com a IN 65/2021, obteve-se o valor estimado para contratação: **R\$ 36.762,05** (Trinta e seis mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinco centavos) para custear as despesas de *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS, PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA A UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.*

Discriminação dos produtos, quantidades e preço médio estimado:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	Cabo de Rede CAT5E Caixa com 305mts.	01	CAIXA	1.165,00	1.165,00
02	Cartucho cilindro Brother 2540DN - DR-2340	2	UNIDADE	155,43	310,86
03	Cartucho cilindro Brother 5602DN	2	UNIDADE	235,33	470,66
04	Cartucho cilindro Brother 8150/8152DN - DR-3302 Compatível	2	UNIDADE	221,67	443,34
05	Tambor de Imagem - cilindro HP LaserJet 100 color MFP M175a	2	UNIDADE	188,50	377,00
06	Cilindro de Imagem HP - MFP-M175a – Color HP314/Q7560	2	UNIDADE	194,20	388,40
07	Bandeja de cartucho Impressora - DCP-L2540DW - DR-2340	2	UNIDADE	160,35	320,70
08	Bandeja de cartucho DCP-8152DN - DR-3302	2	UNIDADE	206,18	412,36
09	Cabo Extensor USB 5m 3.0	2	UNIDADE	113,78	227,56
10	Fonte ATX 200w	5	UNIDADE	151,33	756,65
11	Fusor brother 5602	1	UNIDADE	1.427,33	1.427,33
12	Fusor brother 8150/8152	1	UNIDADE	1.416,63	1.416,63
13	Fusor brother 2540	1	UNIDADE	1.245,33	1.245,33
14	HD Externo 1TB	3	UNIDADE	734,33	2.202,99
15	SSD 120 GB.	2	UNIDADE	306,67	613,34
16	Mouse Óptico sem fio	10	UNIDADE	62,37	623,70
17	Pendrive 32 GB.	10	UNIDADE	62,00	620,00
18	Caixa de Som USB	2	UNIDADE	85,41	170,82
19	Teclado USB - Padrão – Preto.	8	UNIDADE	55,80	446,40
20	Fone de Ouvido (Headset) Com Cabo	2	UNIDADE	166,88	333,76
21	Unidade de Tambor - Brother - MFC-L8610CDW - DR-411 CL	1	UNIDADE	1.823,33	1.823,33
22	Cilindro Brother - DCP1602 - DR1060	1	UNIDADE	229,10	229,10





23	Unidade de Correia Brother 50.000 Páginas – BU330CL * Para L8410 L8260 L8360 L8260 L9310 L8610 L8690 L8900 L9570	2	UNIDADE	1.535,89	3.071,78
24	Toner Brother 8152DN – Compatível - TN-3382/TN780	5	UNIDADE	219,67	1.098,35
25	Toner Brother DCP-L5602DN – Compatível - TN3472	4	UNIDADE	224,42	897,68
26	Toner HP CE 285 A - 85 A - Compatível	5	UNIDADE	143,00	715,00
27	Toner HP imp CE-310A Preto Compatível - P870 - Preto	8	UNIDADE	150,76	1.206,08
28	Toner HP imp. CE-311A Compatível - P871 - Azul	6	UNIDADE	147,33	883,98
29	Toner HP imp. CE-312A Amarelo compatível - P872	6	UNIDADE	177,27	1.063,62
30	Toner HP imp. CE 313A Vermelho Compatível P873	6	UNIDADE	153,82	922,92
31	Toner Laser cartridge 435A, 436A, 285A, 278A Compatível	10	UNIDADE	100,00	1.000,00
32	Toner Brother DCP-L2540DW 2370 DN - Compatível	4	UNIDADE	147,16	588,64
33	Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 BK	8	UNIDADE	233,00	1.864,00
34	Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 C	8	UNIDADE	227,67	1.821,36
35	Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 Y	8	UNIDADE	236,00	1.888,00
36	Toner Brother MFC-L861OCDW - TN419 M	8	UNIDADE	275,26	2.202,08
37	Toner Brother DCP-1602 - TN1060	10	UNIDADE	151,33	1.513,30
SOMA GERAL DOS ITENS COTADOS:			R\$: 36.762,05		

Tucumã – PA, 11 de setembro de 2025.

FELIPE TIAGO DE SOUSA:05467714244
 Assinado de forma digital por FELIPE TIAGO DE SOUSA:05467714244
 Dados: 2025.09.11 10:46:43 -03'00'

FELIPE TIAGO DE SOUSA
 Secretário Administrativo
 Port. 001/2025

CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA:229810960001
 Assinado de forma digital por CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA:22981096000159
 Dados: 2025.09.30 10:19:59 -03'00'